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Uus aasta.
Oleme astunud 1934. aastasse.

Uute lootustega paremale tulevikule, nagu 
alati. Ja uute tõotustega tuleviku jaoks. Tõotus

tega vähemalt selles osas, mille täitmine seisab 

meie eneste võimuses.

Kuid iga uus aasta sisaldab eneses teadma- 
tusi. Ta võib tuua tingimusi ja olukordi, mis 

lubavad saavutada veel rohkemgi kui oodatud. 

Ta võib kaasa tuua aga ka takistusi ja rasku

seid, mis sunnivad maha tingima nii mõnestki 

loodetust ja kavatsetust.

Praegu ei tea meie veel seda. See selgub 
alles, kui möödunud kuud, kui uuest aastast 
saab vana.

Seniks elame aga lootustes. Kõige parema

tes lootustes. Ja soovime üksteisele — kõige 
õnnelikumat uut aastat. Aastat — täis edu ja 

õnne kõigile!

V a n a  vä.m ps h c w a l d

Teie ei ole juba ammugi rahul praegu eetris 
valitseva olukorraga. Iga uue päevaga kasvab 
teie rahulolematus., , Olete .Jias või saamas suu
rimaks raadio vaenlaseks.'" ‘ Iga päevaga kuu
lete järjest halvemini. Kui teie varemalt oma 
vastuvõtjaga täiesti rahul olite, kui teie vähe
malt paar saatjatki puhtalt kätte saite, siis 
räägivad nüüd isegi' kolm korraga teie valju
hääldajas. Kogu Euroopa saatjatevõrgu võim
suse tõstmine, suur hiigelsaatjate arv ei tee 
teile mingit rõõmu.

Meie tunneme teie kaebusi. Teie kiidate seda 
vana head aega, kus ühtki 100-kilovatilist hiig
last teid ei kollitanud, kui eetris valitses rahu 
ja teie võisite oma vastuvõtja skaalat hea hulk 
aega pöörata enne, kui hakkasite kuulma mõn
da teist saatjat.

Tõesti, peame tunnistama, et teie kaebused 
on põhjendatud. Sellist olukorda nagu vanasti 
ei tule enam kunagi tagasi. Siiski peame ütle
ma, et praegu valitsev olukord on halvem en
disest.

Nüüd kuulake meie nõuannet, ja kui talitate 
selle järele, siis oleme kindlad, et teie pessi
mism praegu valitseva olukorra suhtes palju 
nõrgeneb. Minge kord külla oma sõbra X. või 
Y. juurde. Teie sõber X. on ostnud hiljuti uue 
vastuvõtja ja teie sõber Y. on toonud endale 
prooviks koju tehnika viimase sõna järele ehi
tatud väikese imeasjakese. Külastage nii siis 
oma sõpra X-i või Y-it ja laske endale näidata, 
kuidas tegelikult need ,,olukorrad eetris“ välja 
näevad. Suured saatjad, mis teil kodus kogu 
vastuvõttu segasid ja palju peavalu valmistasid, 
tulevad üheainukese nupu pööramisel puhtalt ja 
ilma ühegi kõrvalsegamiseta valjuhääldajas 
kuuldavale. Ja kui otsite läbi kogu laineulatuse, 
siis tulevad iga pisemagi pööramise juures sel
lised saatjad täiesti puhtalt kuuldavale, mida 
teie oma vastuvõtjaga üldse kätte ei saanud. 
Seejuures ei ole teie sõbral mingisugune seits-

melambiline koljat, vaid ainult väike kastike 
nelja lambiga ja teie sõbral Y-il vaid kolme- 
lambiline.

Viga, mille üle kaebate, peitub teis eneses. 
Teie muretsesite oma vastuvõtja kuue või 
seitsme aasta eest, seega ajal, kus ükski ini
mene ei võinud ette aimata sellist tehnika aren
gut. Sellest ajast peale on iga päev toonud 
midagi uut raadiotehnika alal. Pole möödunud 
ühtki päeva, mille jooksul poleks tehnikud tei
nud mõnda uut leiutist. Aastate kestel on teh
tud nii suuri ümberkorraldusi, et kogu ring
hääling on omandanud hoopis uued alused.

Ainult üks teie, lugupeetud rahulolematu, 
pole sammunud ajaga kaasa, pole teinud kaasa 
neid uskumata edusamme. Teie üksi seisate sa
mal kohal, kus aastat kuus või seitse tagasi. 
Teie kasutate veel oma vana kasti ja ei ole 
rahul, et midagi ei klapi ja et ringhääling on 
muutunud teile mingisuguseks tüütajaks, otse 
nuhtluseks.

Kujutage endale ette, et peate tegema pika 
reisu ja valite reisuabinõuks vana postivankri. 
Kas imestate, kui reisite halvemini, ebakindla
malt, ebamugavamalt, ja et teie reis kestab 
kümme korda kauem kui raudteega? See pais
tab teile muidugi naeruväärsena. Samuti on 
naeruväärne nõuda ühelt vanalt vastuvõtjalt 
samu omadusi kui viimase tehnika sõna järele 
ehitatud aparaadilt. Teie vana vastuvõtja kuu
lub muuseumile, samasse, kuhu on juba am
mugi asetatud postivanker. Teie ei tarvitse 
sugugi tema järele leinata, sest ta on juba oma 
töö teinud ja teile nii mõndagi ilusat ajaviidet 
pakkunud. Mida varem temast lahkute, seda 
paremad mä.lestused püsivad teil temast mee
les..

Tõsist rõõmu tunnete ainult ajakohasest 
vastuvõtjast; seda on tõestanud teile külaskäik 
teie sõbra X-i poole . ..
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Ta 40. surmapäeva mälestuseks
1. jaanuaril 1894. a. suri Bonnis pärast ras

ket kannatust 36 a. vanuses üks Saksamaa XIX 
sajandi tähtsamaid füüsikuid — Heinrich Hertz. 
Talle võlgneb järeltulev põlv ütlematult palju, 
sest Hertz oli see, kes leiutas elektromagneti
lised lained, õpetas meile nende tekitamist ja 
nende seadusi ning pani seega aluse märkide, 
kõne, muusika traadita elektrilisele ülekandele. 
Ilma traadita telegraafi, telefoni ja raadiota <.i 
saa tänapäeva kultuuripilt enam läbi.

Heinrich Hertzi saamis- ja loomiskäik annab 
meile kujuka näite geeniuse loovast vaimust. 
Sündinud Hamburgi advokaadi ja senaatori po
jana 22. veebr. 1857. a., osutas H. juba vara
kult kalduvusi tehnikale. Nii oli täiesti mõiste
tav, et ta 18-a. algas insenerikutsele ettevalmis
tamisega ja nimelt Müncheni tehnilises ülikoo- 
Us. Kuid ta erilise andekuse säde hakkas ikka 
enam ja enam hõõguma. Tööde juures füüsika
lises laboratooriumis ärkas armastus füüsika
liste probleemide teoreetilise käsitamise vastu. 
Kuigi H. oli teadlik, et ta tehnilisest stuudiumist 
lahtiütlemisega rikkus oma tuleviku kindlaid 
väljavaateid, ometi ei suutnud ta vastu panna 
sisemisele tungile ja teatas viimaks otsustanult 
isale, et tahab pühenduda füüsika uurimisele. 
Isale polnud kerge nõusoleku andmine, kuid 
pojal läks viimaks siiski korda oma tahet läbi 
vna. Ja nn sõitis Hertz a. 1878 Berliini ülikooli, 
kus ta kuulsa füüsiku Helmholtzi juhatusel jat- 
kas oma füüsikahst haridust.

Juba esimesel aastal võttis ta osa ühe füüsi
kalise ülesande võistluslahendamisest ja saavu
tas esimese auhinna. Varsti järgnesid teised 
teaduslikud tööd, nii et ta juba a. 1883, seega

26-aastaselt, võis habiliteeruda füüsika eradot- 
sendi kohal Kieli üHkooIis. A. 1885 sai ta kor
raliseks -professoriks Karlsruhe tehnilises üli
koolis ja 1889. a. asus kuulsa füüsiku Clausiuse 
õppetoolile Bonnis.

Paljudel füüsika aladel on Hertz osutanud 
märkimisväärseid uurimistöid, ent ta suurim 
tegu on küll elektromagnetiliste lainete leid, 
nende tekitamine ja neid valitsevate seaduste 
püstitamine. Need tööd moodustasid krooni ta 
kahe suure eelkäija osalt aimatud, osalt välja
arendatud teooriale elektriliste ja magnetiliste 
jõudude olust ja nende väljakiirgamisest. Hertz 
väitis seni puuduvas väites, et neid jõude võib 
ise anda meediumi kaudu ja nimelt, sama mee
diumi kaudu, mis kannab edasi valguslaineid, 
e e t r i  kaudu, ja et valgus- ja elektrilainete va
hel valitseb vaid üks suurusevahe.

Hertzi katsed kuuluvad küll ilusaimate ja 
edurikkamate hulka, mis füüsikateadus teinud. 
Nad erinevad sihikindluselt ja üsna suurte 
mõõttehniliste raskuste ületamiselt. Nad tõid 
Hertzile palju austust ja kõigis teadustempleis 
korrati neid katseid.

Kahjuks polnud Hertzile lubatud kaasa 
elada oma leiutise tehnilisele kasutamisele. Sest 
alles kolm aastat pärast ta surma, a. 1897, lei
dis Marconi tee Hertzi meetodi järele tekitatud 
elektromagnetilisi laineid ka suuremate kau
guste jaoks viia mõjule. Ja sellest peale edeneb 
raadiotehnika areng kiirsammul. Kuid püsima 
on jäänud Hertzilt leiutatud vundament — 
elektromagnetihsed lained sidelülina saatja ja 
vastuvõtja vahel. Neid nimetatakse seega õi
gustatult igavesti Hertzi laineiks.

^ m a fö ö r id e  c s a  icaduslitiwäs a v e n g u s
Mineviku ja ka uue-aja suuri tehnilisi leiu

tusi tuleb märkida vaid osalt kutseliste teadus
meeste eduna. Teaduslik uurimistöö leidis tähe
lepanuväärse abi asjaarmastajais, amatöörides, 
kelle kannatlikkus, idee rikkus ja intuitsioon on 
aidanud üle nii mõnegi teaduslikel alustel üles
ehitatud tehnika raskuse. Oleks aga vale otsida 
igas asjaarmastajas tehnika pioneeri. On kül
lalt ka ,.leiutatud“ kõiksugu naiive, diletantlik
ke ,,leiutisi“, kuid samas mõnest näitest jätkub, 
et asjaarmastajad on saatnud korda asju, mida 
tuleb vaadelda tõelise pioneertööna.

Siinjuures ei tule unustada, milliste raskus
tega, eriti läinud sajandeil, asjaarmastajad on 
tulnud võidelda. Nad ei omanud neid tööriistu, 
mis moodsal asjaarmastajal on käsitada, ja nii 
pidid nad primitnvsemate vahenditega tegema

oma pimeduses kobavat tööd. Nii tekkisidki sus 
ka üsna primitiivseist vahendeist kokkukogutud 
leiutised, mis hiljem tehnika teaduste arenedes 
ja pärast katseid jõudsid tähtsuseni, mida täna
päev vaatleme kui pioneertöid, jah sageli kui 
epohhirajavaid tehnilisi sündmusi.

16. sajangu keskpaigas sattus keegi inglise 
asjaarmastaja ideele — peale seda kui Inglis
maal oldi satutud suurtele grafiitlademeile —, 
et grafiidiga võib kirjutada hulga paremini kui 
kriidi või punakiviga. Ja oli vaja vaid väikest 
sammu, ümmarguse kesta treimiseks ja sellesse 
ümmarguseks lihvitud grafiitpulga paigutami
seks. Nii sündis täitepliiats inglise asjaarmas
taja taibuka leiutisena. Samuti tekkis 17. sa
jangu keskel asjaarmastaja läbi igavesti kirju
tav tindisulg kolme hanesule koostamisest. Mõni
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aastakümme varem leiutati ka esimene kirju
tusmasin asjaarmastuslikul teel — ühe Kölni 
kooliõpetaja poolt. Ta oli aga tollal veel kaunis 
primitiivne ese. Kahe, puuna üksteisega ühen
datud kirjutussulega võis Kölni asjaarmastaja 
korraga kirjutada kaks kirja. Nii sai alguse 
kirjutusmasina ja paljundusaparaadi idee.

Maailma suurim ja edukam leiutaja oli 
ameerika maalija Morse, kes aastal 1837. saa
gis puruks oma maaUmisteUngud ja sellest 
meisterdas kokku elektritelegraafi mudeli. See 
mudel oh esimene tarvitatav elektritelegraaf ja 
tegi Morse hoobilt maailmakuulsaks. Berliini 
postimuuseumis võib tänapäev veel näha puust 
nikerdatud kõrva, mil saksa kooliõpetaja Reis 
katsetas oma esimesi akustilisi katseid. Sellest 
asjaarmastaja-tööst kujunes hiljem teine haa
rav leidus: telefon. Ameeriklased parandasid ta 
leiutist ja niisama primitiivse kui leidliku sea

deldise abil kujunes k. 1878. esimene tarvitamis- 
kõlvuline mikrofon . . .  kahekülgselt teritatud 
pliiatsi läbi. On huvitav nentida, et pikksilm ja 
mikroskoop leiutati samuti asjaarmastusest ja 
nimelt 17. sajangu alul.

Asjaarmastaja-töö tähtsust uusimal ajal 
võime hinnata parimini, kui vaatleme uuemaid 
raadioaparaate. Tuhanded ja tuhanded asja
armastajad on palju aidanud kaasa selleks, et 
ringhäälingu arenemine võrdlemisi lühikese aja 
jooksul on teinud nii määratuid edusamme. 
Asjaarmastajad omavad tänapäev kõik mood
sad tööriistad ja materjalid käepärast ja edasi 
võimaluse ammutada teadmisi veel teaduslikest 
eeltöist, võttes selle põhialuseks.

Tänapäeva asjaarmastaja ei seisa enam nn 
kaugel kutselisest teadusmehest kui vanasti. Ta 
on pooleldi teadlane ja tehniline teadus võib ja 
peabki arvestama ta tööd.

ööl 14.—15. jaan. vahel ja ööl pärast seda 
muudavad pea kõik Euroopa ringhäälingusaate- 
jaamad omi laineid. Et seda ümberhäälestamist 
paremini läbi viia kui 1929. a., on seekord kõik 
saatejaamad kohustatud talitama täpsa korral
duse kohaselt, mille välja töötanud Brüsseli 
kesk-kontrolltsentrum.

öösel 14.— 15. jaiüii. valiel:

I. Kontrolloperatsioon.

a) Kell 01.00—04.30 (15. I.). Eelkontroll rahvus>- 
liste kontrolltsentrumite või selle naaber-kontrolltsent- 
rumi poolt. Selle perioodi kestvusel Brüsseli kontroll- 
tsentrum teotseb kohaliku kontrolltsentrumina Belgia 
ja Prantsusmaa jaoks.

b) Kell 04.00- 09.00. Järjekindel ning lõpulik kõigi 
tähtsamate saatjate lainte kontrollimine Brüsselis, miss

sugune kontrolltsentrum töötab siis rahvusvahelise 
peakontrolltsentrumina.

n .  Detaalne kava,

a) Kella 01.00— 04.00 eelkontroll. Kohalikud kont- 
rolltsentrumid mõõdavad oma riigis asuvaid saatjaid.

Kell 04.00— 04.30. Kontrolltsentrumid mõõdavad 
nendele kontrollimiseks määratud naaberjaamu. Siin 
kontrollib Helsingi:

kell 04.00 —  Kaunast,
„ 04.05 —  Madonat,
„ 04.10 —  Riiat,
„ 04.15 —  T a l l i n n a t ,
,, 04.20 —  resultaatide teadustamine Lahti’st 

saksa keeles.

Ringhäälingute 
rahvusvaheline 
pear kontrollpunkt 
Brüsselis.

Igat saatjat palutakse piirata oma saatmisi ainult 
ettenähtud 5 min. kestel. Resultaatide teatajad peavad 
lõpetama oma teadaanded kell 04.29.

Kontrolltsentrumiteks ja  resultaate teatavateks 
saatjateks on:

Brüssel —  Radio Paris,
Helsingi —  Lahti,
Stokholm — Stokholm,
Varssavi —  Varssavi,
Praha —  Praha,
Sesto Calonde —■ Room.

b) Kell 04.30— 09.00 on rahvusvaheline kontroll. 
Sellel proovil tohivad töötada ainult kaks saatjat kor
raga, kes töötavad reguleerimiseks määratud saatmist 
täpselt piiritletud 5 min. jooksul. Tallinna saatja töö
tab siin ühes Harkoviga

kell 04.45— 04.50.
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Nende sagedused kontrollitakse ühel ajal Brüsseli 
tsentrumis, kus kasutatakse korraga kahte iseseisvat 
lainemõõtmise aparatuuri. Resultaadid antakse teada 
Brüsseli kontrollkomisjonist ja levitatakse korraga 
Radio Paris, Varssavi ning Zeeseni (Königswuster-

R. Braillard,

üldine ümberhää- 
lestamiste juht 
Brüsseli rahvusva
helises kontroll- 

tsentrumis.

hauseni) saatjate kaudu, missugused saatjad on ühen
datud juhtmete kaudu kontrollruumis asuva mikro
foniga.

Teatamine sünnib prantsuse keeles, soovi kori’al 
ka inglise ja saksa keeles.

Kontrollimise aja vältel peavad saatjad teatama 
oma nime tavalisel kombel oma maa keeles umbes iga 
30 sek. järele. Nime kuulutamise vaheaegadel võivad 
nad saata kas oma vaheajamärgi või heliplaadilt rah
vuslikku muusikat, missugune peab olema terve kont
rollimise kestvusel üks ja sama.

Järgmisel ööl, s. o. 15.— 16. jaan. vahel, saadavad 
kõik saatjad oma saatekavu kella 01.00 (16. I.), mille 
kestusel neid veel kord kontrollitakse kontrolltsentrumi 
poolt. Alates kella 01.00 (16. I.) teatavad üheaegselt 
Radio Paris, Varssavi ja Zeeseni (Königswusterhausen) 
saatjad kontrolltsentrumi tulemusi järgmises riikide 
järjekorras: Nõukogude vabariik. E e s t i ,  Läti, Leedu, 
Türgi, Jugoslaavia, Poola, Rumeenia, Ungari, Tšehho
slovakkia jne.

Väga paljudel kuulajail on vastuvõtjad, 
mille skaaladel on märgitud saatjate nimetused, 
paljud kuulajad on neid teinud ise kas skaalale 
või vastavalt paberile. Kõik need märkused ja 
nimetused kaotavad üldisel laintemuutmisel 
nüüd oma maksvuse. Sellepärast tuleb kasu
tada siin juhust, et teha saatejaamade oma
vaheliste katsetamiste ajal vastavaid ümber- 
märkimisi ja seadmisi.

Ajakirja ,,Raadio“ uus, kõigi andmetega va
rustatud Euroopa saatejaamade täielik nimes
tik ilmub pärast seda, kui kõik lainemuutused 
ja reguleerimised on lõpetatud.

Euroopa ringhäälingu-saatejaamade uued laine
pikkused Ja saatesagedused

15. jaanuaril s, a. maksmahalkkava Luzerni kava järgi

Et raadiokuulajail kergendada orienteerumist ümjoerhäälestamistega kaasaskäivais muu
datustes, avaldame snnkohal andmed uutest lainepikkustest ja saatesagedustest. Täieliku 
Euroopa saatejaamade nimestiku uute saatesagedustega ja muude andmetega avaldame siis, 
kui ümberhäälestamiste kontrollimine on lõpul.

Saatja — Riik Laine Kilo- Võims. Saatja — Riik Laine Kilo- Võima.
pikkus herz antennia pikkus herz antennis

Plymouth, Inglise 203,5 1474 0,3 Salzburg, Austria 231,8 1294 0,5
Pese, Ungari 208,6 1438 1,25 Linz, Austria 231,8 1294 0,5
Nyiregyhaza, Ungari 208,6 1438 6,25 Norra ühislaine. Norra 235,1 1276 0,7
Miskolc, Ungari 208,6 1438 1,25 Saksa ühislaine, Saksa 236,8 1267 2
Magy'arovar, Ungari 208,6 1438 1,25 San Sebastian, Hispaania 238,5 1258 3
Newcastle, Inglise 209,9 1429 1 Room II, Itaalia 238,5 1258 0,5
Klagefurt, Austria 209,9 1429 0,5 Riga, Läti 238,5 1258 15
Cork, Inglise 209,9 1429 1 Luxemburg, Luxemburg 240,2 1249 150
Soome ühislaine, Soome 211,3 1420 1,5 Saksa ühislaine. Saksa 243,7 1231 0,25
Portugali ühislaine, Portugaal 212,6 1411 2 Gleiwitz, Saksa 243,7 1261 5
Bukarest, Rumeenia 212,6 1411 12 Triest, Itaalia 245,5 1222 10
Rootsi ühislaine, Rootsi 214 1402 0,4 Lille PTT, Prantsuse 247,3 1213 5
Varssav II, Poola 216,8 1384 2 Praha II, Tšehhoslovakkia 249,2 1204 5
Schveitsi ühislaine, Schveits 218,2 1375 0,5 Frankfurt, Saksa 251 1195 17
Krakov, Poola 219,6 1366 I J Harkov II, Vene 253,2 1185 10
Norra ühislaine, Norra 221,1 1357 0,5 Kopenhagen, Taani 255,1 1176 0,8
Milano II, Itaalia 222,6 1348 4 Monte Ceneri, Schveits 257,1 1167 15
Lodz, Poola 222,6 1348 1,7 Moravska Ostrava, Tšehhoslov. 259,1 1158 11,2
Königsberg, Saksa 222,6 1348 0,5 V̂ êst National, Inglise 261,1 1149 50
Dublin, Iir i vabariik 222,6 1348 1 Türgi, Türgi 261,1 1149 5
T a r t u ,  E e s t i 222,6 1348 0,5 London National, Inglise 261,1 1149 50
Aberdeen, Inglise 222,6 1348 1 Turin, Itaalia 263,2 1140 7
Montpellier I^ T , Prantsuse 224 1339 5 Hörby, Rootsi 265,3 1131 10
Põhja-Saksa ühislaine, Saksa 225,6 1330 0,5 Belfast, Inglise 267,4 1122 1
Budapest II, Ungari 227,1 1321 0,8 Katovice, Tšehhoslovakkia 269,5 1113 2,6
Rootsi ühislaine, Rootsi 228,7 1312 1,25 Neapel, Itaalia 271,7 1104 1,5
Danzig, Danzig 230,2 1303 0,5 Kuldia, Läti 271,7 1104 5
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Saatja — RUh Laine Kilo- VOlms.
pikkus herz antennis

Barcelona, Hispaania 274 1095 7
Vinnitsa, Vene 274 1095 10
Falun, Rootsi 276,2 1086 2
Zagreb, Jugoslaavia 276,2 1086 2
Bordeaux PTT, Prantsuse 278,6 1077 12
Tiraspol, Vene 280,9 1068 10
Bari, Itaalia 283,3 1059 20
Scottish National, Inglise 285,7 1050 50
Bournemouth, Inglise 285,7 1050 1
Krasnodar, Vene 285,7 1050 10
Leningrad II, Vene 288,6 1040 10
Rennes PTT, Prantsuse 288,6 1040 2,5
Heilsberg, Saksa 291 1031 60
Madrid, Hispaania 293,5 1022 3
Tschernigov, Vene 296,2 1013 10
Midland Regional, Inglise 296,2 1013 50
Pratlslava, Tšehhoslov. 298,8 1004 13,5
Hilversum, Hollajidi 301,5 995 20
Genua, Itaalia 3o^,3 986 10
North Ireland Regional, Inglise 307,1 977 50
Grenoble, Prantsuse 309,9 968 20
Odessa, Vene 309,9 968 10
Ouhta, Vene 309,9 968 2
Pariis, Prantsuse 312,8 959 5
Gomel, Vene 312,8 959 1,2
Breslau, Saksa 315,8 950 60
Algier, Algier 318,8 941 12
Göteborg, Rootsi 318,8 941 10
Brüssel II, Belgia 321,9 932 15
Brno, Tšehhoslovakkia 325,4 922 32
Limoges PTT, Prantsuse 328,6 913 0,5
Dnepropetrovsk, Vene 328,6 913 10
Hamburg, Saksa 331,9 904 1,5
Helsinki, Soome 335,2 895 10
Graz, Austria 338,6 886 7
London Regional, Inglise 342,1 877 50
Posnan, Poola 345,6 868 1.7
Strassburg, Prantsuse 349,2 859 12
Simferopol, Vene 349,2 859 10
Valenzia, Hispaania 352,9 850 1,5
Bergen, Norra 352,9 850 1
Berlin, Saksa 356,7 841 1,5
Moskva IV, Vene 360,6 832 100
Milano I, Itaa lia  368,6 814 50
West Regional, Inglise 373,1 804 50
Coruna, Hispaania 377,4 795 0,5
Lemberg, Poola 377,4 795 16
Leipzig, Saksa 382,2 786 120
Stalin, Vene 386,6 776 10
Toulouse PTT, Prantsuse 386,6 776 2
Midland Regional, Inglise 391,1 767 25
Kattovice, Poola 395,8 768 12
Viipuri, Soome 400,5 749 13
Marseille PTT, Prantsuse 400,5 749 5
München, Saksa 405,4 740 60
T a l l i n n ,  E e s t i  410,4 731 20
Sevilla, Hispaania 410,4 731 3
Kiev, Vene 415,5 722 100
Rooma I, Itaalia 420,8 Vl3 50
Stockholm, Rootsi 426,1 704 55
Paris PTT, Prantsuse 431,7 695 7
Belgrad, Jugoslaavia 437,3 686 2,5
Sottens, Schveits 443,i 677 25
North Regoinal, Inglise xr9,l 668 50
Langenberg, Saksa 455,9 658 60
Petrosavodsk, Vene 463 648 15
Lyon PTT, Prantsuse 463 648 15
Praha I, Tšehhoslovakkia 470,2 638 120
Trondheim, Norra 476,9 629 1.2
Brüssel I, Belgia 483,9 620 15
Murmansk, Vene 491,8 610 10
Florenz, Itaalia 491,8 610 20
Radio Marokko, Marokko 499,2 601 6,5
Sundsvall, Rootsi 499,2 601 10
Viin, Austria 506,8 592 120

gaatja — Riik Laine^ Kilo- Võim».
pikkas berz antennis

Madona, Läti 514,6 583 15

Mühlacker, Saksa 522,6 574 60

Palermo, Itaalia 531 565 3

Althona, Iir i 531 565 60

Beromünster, Šveits 539,6 556 60

Budapest I, Ungari 469,5 546 18,5

Vilno, Poola 559,7 536 16
Bolzano, Itaalia 559,7 536 1

Ljubljana, Jugoslaavia 569,3 527 6
Tampere, Soome 569,3 527 1.2
Hamar, Norra 578 619 0,7
Innsbruck, Austria 578. :̂ 519 0,5
Oulu, Soome 696*' 431 2
Voronež, Vene 726 413,5 10
Boden, Rootsi 726 413,5 0,6
Genf, Šveits 748 401 1,3
Moskva m ,  Vene 748 401 100
östersund, Rootsi 765 392 0,6
Smolensk, Vene 824 364 10
Finmark, Norra 846 356 1
Rostov-Doni, Vene 845 355 20
Moskva n . Vene 1107 271 100
Lahti, Soome 1146 262 40
Oslo, Norra 1186 253 60
Leningrad I, Vene 1224 245 100
Kallundborg, Taani 1261 238 7.5
Varssav I, Poola 1304 230 120
Harkov, Vene 1345 223 7
Mótala, Rootsi 1389 216 30
Minsk, Vene 1442 208 100
Daventrj', Inglise 1500 200 25
Königswusterhausen, Saksa 1571 191 60
Angara, Türgi 1639 183 7
Kaunas, Leedu 1639 183 7
Reykjavik, Islandi 1639 183 16
Moskva, Vene 1714 175 500
Radio Paris, Prantsuse 1796 167 75
Brasov, Rumeenia 1875 160 1

Vabariigi Valitsuse esitaja esine- *mine ringhäälingu kuulajaile uue-aasta puhul

Välisminister ja 
Riigivanema 

asetäitja 

Jullus Seljamaa, 

esinemas oma ka
binetis 1. jaanua
ril uue-aasta raa
diokõnega. (Tema 
kõrval ringhäälin
gu abi-hallomees 

F. Holm).



Lepingute kohaselt välismaa nnghää ling iite  ja  a ja k ir 

jadega ON K E E LA T U D  meie a jak irjas  avaldatud välis 

maa saatekavade ära trükk im ine  igasugusel k u ju l

S u v c o p a  s a a le ja a m a d e  s a a te k a v a d
7 .—13. ja a n u a r in i 1934

Pühap. 7. jaan.
Tallinn 298,8 / 20

10.35 jumalateenistus Toomkirikust. Tee
nistust peab Pauluse koguduse õp. R. 

Ulike
Lõpuks heliplaate

1.3.30 a jak ir i „Põ llum ajanduse" toimetaja
hra J . Saarson: Põ llum ajanduslikust

kirjandusest
13.00 põllum ajanduslikke  teateid
13.10 lõunane kontsert. Juh . R. Palm . 

Orkester: Suppe, avam. „H om m ik, lõvi
na ja  õhtu Viinis. B lätterm ann, Bal- 
lett-divertissemeut. F rim l, Kaks tan t
su. Gauwin, T ürg i sült. Squire, H ä ll i
laul. Mozart, Türgi marss.

17.30 kohtunik Rutherford i kõned.
18.30 reklaami ja  heliplaate
L8.45 päe\'auudiseid
19.00 Adamsoni m andolin istide kvLut<>tt. 

Pop. eesti laulest. Andrejev, V iini valss. 
Varlamov, Kaks vene laulu. Tango 
..Igav“. Foxtrott ,,M arfuša“. Teike, 
marss ,,Truus sõpruses"

19.30 lugem istund (esineb Erna V ilmer)

20.00 ülekanne Tartust
20.Oõ kontsert. Juh . R. Palm . Orkestri 

ettekandes m öödunud nädala kaunimaid 
palasid. Vahepeal esitab soololaule N ii
na Romanova (sopran) ja  viiulisoolosid 

August M iil
2L30 vana tant^iumuuaikat heliplaatidelt
33.15 moodsat tantsum uusikat heliplaat.

Tartu 579 / 0,5

10.00 Jumalateenistus Pauluse kirikust
13.30 ülekanne Tallinnast
17.30 ülekanne Tallinnast
18.30 reklaam i Ja heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 Ilmateade Ja ajanäitaja-õiendus
20,05 ülekanne Tallinnast

Michael: Id ü ll:

l>ahti 1796,4/54 

Iga l

Helsingi 368,1 / 13,2

äripäeval
8.30— 8.45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keelen

18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid soome keeles

Lahti 1796,4 / 54 Helsingi 368,1 / 13,2

8.45 võim lem ist meestele
9.L5 võim lemist naistele

10.00 sofjmekeelne jumalateenistus
12.00 lõunakontsert. Weber: Oberon-ara

mäng, Hlbellus: Valse triste. Saint
Satina: Sümf. luuletls. T äalkovski: Mel 
oop. ..Parlaem and"; Troika-sõlt

12.45 jääteat. ★ 12.55 aeg. Ilmateated
13.00 rootsikeelne Jumalateenistus
16.00 Jumalateenistus lastele
17.00 heliplaate. T hom as; Raymond-avam

Vcrdl; Rlgoletto-iantaaslo. Schipa: Av 
Maria. LIezt; A rmuunelm  (Tito Schipa) 
Brahms: Kake ungari tantsu. Pata
Sydämenl. Doetal: Kuupaiste Donaul

17.30 kõne
17.50 kontsert Vllp-jrist. Suppé: Kerge

ratsavägi, avam. Bach: Kevadärkomlne 
Järgneb koori ettek. Pesóla: Kyeyt
kyynelin. K o tila lnen: Salras solttaja

Strahlo: MetBän puhelu- M elartin: Tule

19.10 kõne 
,,Eugen Onegln".

tule kultani. Orkester 
SelJikoda metsas

18.35 kõne
18.59 aeg, Ilmateade ★
19.30 Tšaikovski ooper 

Ülek. Ooperist

Stokholm 435,4 / 75 Metala 1348 / 30

11.00 retsitatsioon Ja muusika
12.00— 13.45 jumalateenistus
1.5.30— 16.10 sümfooniakontsert. Svend.-^en: 

Sümfoonia nr. 2, b-duur
16.40— 17.30 heliplaate
18.05— 18.30 sonaate tšellole Ja klaverile
20.30—33.00 ringhää lingu  orkester. Söder-

man: Avam. ..Orleani Neitsi". Grieg; 
Kontsert a-moll klaverile ja  orkestrile. 
Smoliansky: Pell Mölin. sült. Lacome: 
..La Feria". Svendsen: Karneval P a 

riisis
>3,0<V-34,00 a javiitem uusikat orkestri ette

kandes. Cherubini: Avam. ..Lodoiska". 
Zeller: Valss ..Obersteigerist". Rhode:
Igavene Verdi. Stolz: Sa oled m inu sü 
dame valitseja. M yddleton: Intermetso. 
B laauv: Intermetso. K ra i: Marss

Oslo 1083 / 75

1L20— 11.50 hellpl. ★ 18.00—19.00 ajav.-
kontsert ★ 21.00—2'3.'20 ork.-kontsert ★
23.15 laule ★ 23.45— l.(X) tantsuplaate

1153 / 7,5Kallundborg:
L3,co—14.30 Instrum.-ansambli kontsert ★
15.30— 15.55 heliplaate -k 16.55— 16.25 laule
★ L6.25— 18.00 rahvakontsert ★ 21.00—
21.35 ork.-kontsert ★ 21.50— 22.05 bratše- 
soolosid ★ 23.05— 23.25 ork.-konts. ★ 32.25 
—22.40 hellpl. ★ 22.50-23.15 Ja 23.30—
24.00 ork.-kontsert ★ 24.00— 1.30 moodsat 
tantsumuusikat

Luksemburg 1191 I 200

14.00 orkestrikontsert. Kavas: Ohlsen,
C^herublnl, Grieg. d'Albert 15.00 heli
plaate ★ 15.30 tantaumuu.'ilkat

Inglise eeskava 

18.CK-> orkestrikontsert 22.00— 22.50 ork.-
kontsert, Kavas: Herold, Rossini, O.
Strauss jt. ★ 23.00 Beethoveni kontsert 
ml bemol mazoor klaverile Ja orkestrile ★
23.30— 23.45 tantsumuusikat ★ 23.55 ork.-
kontsert. Kavas: Humphries, Amadel
Hall, Sousa, Rubinstein Jt. iK 23.25 heli 

plaate

Riia 525 / 15 Madona 451 / 20

9.30 Charles Gounod muusikat
11.00 jumalateenistus
12.55 jumalateenistus
13.30 vällssaatjate ülekanne 
1^4,00-15.00 iHStetund
15.30 — 16.00 ajav.-muus. lastele
17.00— 17.30 tantsumuusikat
18.00— 19.00 pärastl.-kont.sevt
20.05— 21.00 itaalia muusikat orkestri ette

kandes. Kavas: S inigaglla, Nevui ja po- 

pul. itaalia laule
21.20 populaarseid itaalia laule
21.35— 22.00 kontserdi Järg. K övbs: May. 

Massenet
32.00 päevauudiseid Ja lõpuks fantaaida 

Verdi ooperist ,,Travlata"

Kaunas 1935 / 7

17.40— 18.10 heliplaate ★ 19.50—30.10 leedu 
muusikat ic 20.30— 31.00 nieesHvarteti eUe- 
kandeld ★ 31.'20— i l . 50 kontsert ★ 32.55— 

3S.SD kontserdi järg

Varssav 1411,8; 158 Katovlc« 408,7/12

10.20 ja  10.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.15— 15.CO Varssavi F ilharm . XV  hom- 

m ikkontsert. Kavas: Dvorzak, Beetho

ven, Mozart, Schubert
1 5 . popul .  tantse helipl.
15.30— 16.00 koorilaule
16.30— 17.00 salongkvinteti konts. Kavas: 

Mouton, Micheli, Tosti, A rniandola jt.
18, L5— 19.00 popul. poola muusikat or

kestri ettek.
19.40— 20.00 laule bassi ettek.
Ä).05— 30.30 m itmesugust 
30,5C‘— 21.50 ajaviitekontsert. Kavas: Le 

har, O. Strauss, Stolz, Benatzky, Fail Jt.

22.15— 23.15 lõbus esekava
33.25 Ja 0.05 tantsum uusikat kohvik ,.Gast- 

ronom ia’st"
Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5

7 .35_  8.50 Ham burgi sadamakontsert

10.00— 11.45 Jumalateenistus
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 orkestrikontsert. Kavas: Au- 

ber, Blzet, Verdi, Grieg jt.
16.c>0—16.35 kammermuusikat kvarteti e t

tekandes
17.00—19.00 pärastlõuna-kontsert. Kavas: 

W agner, Gluck, V/eber, Künnecke, Joh. 

Strauss Jt.
L9.10 Vulkaan id Jääliugustlke all (kõne) 

L9.35 lõbus tund helipl.
2(1.0-.5— 20.45 koorilaule
21.00—23.00 ,,Das Mädele vun Bieberach“, 

Mülleri laulum äng
y.30— 1.00 tantsum uusikat

RönigswTJsterhausen 1634,9 / 75

7.35— 9.00 Ham burgi sadamakontsert

9..')o— 11.05 hom m ikpüha
12.30 Joh. Seb. Bachl kantaat
13.00— 13.40 ork.-kontsert Ja soliste

14.00— 15.00 kontserdi Järg
16.55 autorltetund
17.15— 18.50 videvikkontsert B'-eslaust 
LO.30— 30.50 orkestrikontsert Ja soliste. K u 

vas: Lortzing, Liszt, H. W o lf jt,
21.00—23.00 vaata Stuttgart
23.00 teateid ja  lõpuks heliplantn 
>,1,00— I.OO ajav,-kontsert Stuttgartist

Breslau 325 / (jO Gleivitz 253,1 / 5

7.35—  9.15 Ham burgi sadamakontserl

9.15— 10,il) heliplaate
10,05— 11.00 evang, hommikpüha
11.25— 11.50 viiuli- Ja klaverletteknn(l.
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat

13.00 kontsert Münchenist
14.00— 15.00 lõunakontsert Leipzigist

15.26— 16.30 heliplaate
1.7.00— 19.00 ajaviitekontsert. Kavas: We

ber, Torjussen, T.^aikovBkl, Brhubert, 

Supp6 Jt.
19.00— 19.35 lõbusaid kuuldeatseeno
19.;i5— :>/t,05 rahvaste hällilau le  (kõne heli- 

plaatldt^ga)
31.00—33.00 rahvamuusikat Leipzig ist
33.40—• 2.00 tantsumuusikat Münchcnlst

Langcnberg 472,4 / 60

7.36— 9.15 Ham burgi padamakontsert
9.45— 10..30 evang, hom m ikpüha 

ILOO— IIUO katol, hom m ikpüha
12.00 kammermuus. Kavas; Boccherinl ja  

Verdi
13.30 JoU. Seb. Bachl kantaat
13.00— 14.00 R>unakontsert. ,,i_«üOue vTle" 

akordeooni, saksofoni ja  löökriistadega. 

Kavas: Hoinecke. Ma,tULfr«d, Svendaen
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14.15— 15.30 ajaviitekontsert. Kavas: Au- 

ber, W agner, Delibes jt.
17.00— 19.00 pärastlõunakonts. Stuttgartist
19.30— 19.45 marssmuusikat helipl.
33.45— 24.00 heliplaate
24.00— l.CO öömuus. S tuttgartist
1,00— 3.00 öökontsert. Kavas: Berlioz,
Liszt, Bizet, Puccini, R . W agner, Grae- 
ner jt.

Stuttgart (Miihlacker) 532,9 ; 100

7.35— 9.15 H am burgi sadamakonts ★ 10.30
— 11.00 laule ja  klaveripalu ★ 12.00— 12.30 
k itarrim uus ikat ★ 12.30 Job. Seb. Bacbi 
kantaat ★ 13.00— 14.00 lõunakontsert Lan- 
genbergist ★ 14.15— 15.30 helipl. i f  16.30 
tõsiseid ja  lõbusaid laule -k 17.00— 19.C0 
pärastl.-konts. Breslaust ★ 19.00— 19.20
laule ja  klaveripalu 20.10— 21.00 helipl.
★ 21.00— 23.00 K ö ln i karneva liüh ingu is
tung  1882. aastal ★ 23.45 helipl. ★ 24.00 
öömuusikat. Kavas: Hum perdinck, Pfitz- 
ner, Leoncavallo, Suppš, Joh . Strauss ★
1.00— 3.00 öömuus. Langenbergist

München 419,9 / 100
7.35— 9.15 H am burgi sadamakonts. 9.45 
—10.20 orelikontsert ★ 11.00 katol. hom- 
m ikptiiia -A- 11.45 kellam äng ★ 11.50 lu- 
gem istund ★ 12.30 Joh . Seb. Bachi kan
taat ★ 13.00 sõjaväekonts. Kavas: N ico
lai, Gounod, Bayer jt. ★ 14.00— 15.00 lõu- 
nakonts. Leipzig ist 15.30— 16.30 tantse 
vanasti ja  nüüd  (he lip l.) ★ 17.00— 19.00 
videvikkonts. Breslaust ★ 19.00 Donaureis 
V iin ist Bukaresti (vestlus) ★ 19.20— 20.CH) 
autoritetund ★ 21.00— 23.00 rahvam uusi
kat Leipzig ist ★ 23.35— 2.00 öö- ja  tantsu
m uusikat

Leipzig 389,6 / 150

7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9.30— 11.00 katol. hommikpalve

11.00— 11.30 koorilaule
11.50— 13.15 lugem istund
13.30— 13.00 Joh . Seb. Bachi kantaat
13.00 kontsert Münchenist
14.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Joh.

Strauss, Grieg, Bizet, M illöcker jt.
15.05— 15.20 nädala saatekava
15.40— 16.30 Ita a lia  lau lukunst (helipl.)
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Breslaust
19.35— 20.05 kam m erm uusikat v iiu lile  ja  

klaverile
21.00— 33.00 rahvam uusikat orkestrite ja  

solistide ettek.
23.35— 2.00 tantsum uusikat Münchenist

Praha 488,6 / 120
8.30 varane orkestrikontsert
9.30— 10.00 orelipalu. Kavas: Bach, Liszt

10.15— 10.40 klaveriettekandeid
11.00— 11.30 koorilaule
12.00— 13.00 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

W einberger, Novak, Dvorak
13.15— 14.30 sõjaväekontsert. Kavas: Aust, 

Weber, Moor, Thomas, Dvorak jt.
17.CK)— 18.30 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Weinberger, Grünfeld, Grainer jt.
18.45 heliplaate
19.00— 20.00 saksa saade
21.50— 22.20 kvarteti ettek.
23.20— 23.00 ajav.-muusikat ork. ettekand. 

Kavas: Benatzky, Stolz, Nedbal, Lehar
23.20— 24.00 raadio-šrammel

Viin 517,2

K ogu päev ..B isamberg", 100 kW
9.00 orelipalu
9.30— 10.30 hommikkonts. helipl.

ILCO— 12lOO jumalateenistus
12.30 sümfooniakontsert
12.30— 15.00 lõunakontsert
16.25 kammermuusikat
17,55 heliplaate
19.15— 19.45 autoritetund
19.55— 23.00 Verdi ooper ,,O thello“. t)lek.

R iig iooperist
23.15 ülekanne ja  lõpuks teateid

Budapest 550,5 / 120

13.30 heliplaate
14.50— 16.00 m ustlasm uusikat
16.45— 17.30 orkestrikontsert
18.00— 19.45 kella-viie-tee hotell ,,B r ita n 

n ia 's “
23.00— 23.30 ajaviitem uusikat
213.30 m ustlasm uusikat 
0.15 raadiokontsert

Bukarest 394,2 / 16

11.45 va im u likku  m uusikat ★ 12.00 süm 
foonilist m uusikat helipl. ★ 13.00— 14.00 
heliplaate ★ 14.15 kerget m uusikat helipl.
★ 18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 m itmesugust 
m uusikat ★ 20.30— 20.45 -eliplaate 21.00 
aariaid W agneri ooperitest ★ 21.20— 22.00 
ja  32.15— 33.45 raadioorkestri kontsert
23.00 m uusikat restoranist ,,San Rem o“

Milano 331,8 / 70

18.00— 19.00 ork.-kontsert ★ 20.15— 20.45
heliplaate ★ 22.00 ooperi ülekanne

Pariis 1724,1 / 80
9.45 helipl. 14,20— 1430 vaim ulik konts.
★ 14.45 helipl. -,1̂ 15.00— 17.00 ork.-konts.
★ 18.00 helipl. -k 19.00—2L00 opereti ü le
kanne ★ 21.30 kirev tund 22,00 konts.

Erna V ilhner,
näitle janna.

Liondon 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35

14.30 ork.-kontsert ★ 15.30 tšellosoolosid
★ 16.00 Mozarti helit. (helip l.) ★ 16.45 
kvinteti ettek. 15.00— 18.30 klaveripalu
★ 18.50— 19.30 vokaalsoliste ja  orelipalu ★
19.45— 21.00 kammermuus, ★ 21.30— 21.55
viiulisoolosid ★ 2S.30—0,30 orkestrikonts.

Esmasp. 8. jaan.
TaUinn 298,8 / 20

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 V. Luksepp: P raktilis i juhise id  sot

s iaalkindlustuse alal Eestis
20.00 ülekanne Tartust
20.05 im uisikatoaduslik kontsert (ülekanne 

T allinna konservatoorium i oreliklassist) 
Kavas: G. F. iländeT i oreli, orkestri, 
soolo ja  koori teoseid. Esinevad: ,,Col- 
legium M usicum ’i“ tegelased, raadio- 
r inghää lingu  orkestri saatel. Seletusi 
annab prof. A. Topman

2L30 eksooulist m uusikat helip laatidelt

Tartu 579 / 0,5

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.C5 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 54 Helsingi 368,1 /13,2

18.00 oboesoolosid. Colin : K o lm  pala; I I ,  
IV , V II

18.25 naistetund
18.40 turuteateid ★ 19.15 kõne
19.35 harm oonikam uusikat
19.55 kõne
20.15 ringhää lingu  kvartett. Söderman: 

Kaipaus. Svendsen: Ilta ään iä . Hagfors: 
Yön tu ikk ivain  tähtien alla, W erner: 
Iltaruskon läikkehessä. Geijer: Viihdy- 
tys. Durrner: Myrskyyö merellä

30.35 vestlus
20.50 kontsert. Seletusi annab dr. Toivo 

Haapanen. Mozart: Avam. oop. ,,Don 
J u a n “. L u lly : Menuett, Mozart: Menuett 
g-moll sümfooniast. Svendsen: Zara-
hayda ; Legend. M ascagni: Intermetso
oop, ,,Cavalleria rusticana". Sousa: 
Marss

Stokholm 435,4/75 Mótala 1348/30
18.05— 18.30 ajaviitem uusikat balalaika- 

orkestrilt
18.45— 19.45 ajaviite-eeskava
21.45— 23.15 laule ja  klaveripalu
23.00— 34.00 orelikontsert. K aasteg .: orel,

tšello ja  laul. P u rce ll: Toccata a-duur 
orelile. d ’Harvelois: P re lüüd. H ändel: 
Adagio. H annikainen: Kolm  laulu. M ai
ling: Kristuse sünd. Cassado: Grave,
Nordquist: H üm n. Franck: Ave Maria. 
Tebaldini: Marche grave orelile

Oslo 1083 / 75

14.00— 15.00 heliplaate ★ 18.00— 19,00 sa- 
longmuusikat ★ 21.00— 21.40 oreli- ja  v iiu 
likontsert ★ 23.15— 23.45 kontsert

Kallundborg 1153 / 7,5

13.00—15.00 ajav.-kontsert ★ 16.00— 18.00
instrum .-ansambli konts. 21.30— 21,50
instrum.-kvarteti ettek. 22.20— 22.45
moodsaid viise helipl. ★ 23.00— 24.00 Taa
ni heliloojaid ★ 24.00— 1.30 moodsat tan t
sumuusikat

Luksemburg 1191 / 200

14.00 orkestrikontsert. Kavas: Lortzing,
W aldteufel, Gounod, Lehar jt. ★ 15.05—
15.30 heliplaate 15.55— 16.00 heliplaate

Ita a lia  eeskava
31.00 heliplaate ★ 31.45— 22.45 orkestri
konts. Kavas: Rossini, Mascagni, Leon
cavallo, M icheli jt. ★ 23.00 laule klaveri 
saatel ★ 23.30— 23.45 ork.-konts. ★ 23.55 
kontserdi järg . Kavas: Toselli, Smith,
Sudessi 0.25 tantsuplaate

Kiia 525 / 15 Madona 451 / 20

7.00 läti hüm n
7.05 võim lem ist
7.40— 8.10 varane kontsert

17.00— 17.30 tantsuplaate
18.30— 19.00 heliplaate 
20.03— 30.33 vanu tantse
21.15— 23.00 klaverikonts, Vsevolod Pastu 

hov, Kavas: Ravel, Liszt
23.30 heliplaate ja  lõpuks kuni 23.30 tan t

sum uusikat

Kauna® 1935 / 7
17.40— 18.10 mandol.-ork. kontsert ★ 18.50 
kuni 19.00 ettek. kahel fagottil ★ 19.20—
19.40 laule -k 21.05 sümfooniakontsert

Varssav 1411,8/lo8 Katovice 408,7/12

8.20 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.3^14.00 heliplaate
16.55— 17.40 salongork. kq^ntsert. Kavas:



m
Poola heliloo jaid

17.55 duette (sopran ja  kontraalt)
18.15— 18.50 klaveripalu. Kavas: Grieg,

Rub inste in , Tšaikovski, Schumann jt.
19.45— ao.oo heliplaate
20.05— 20.35 m itmesugust
21.00— 32.00 X I  poola m uusika kontsert. 

K aasteg .; orkester, v iiu l ja  tšello
22.15— 23.00 kontserdi jä rg
23.00 heliplaate
23.30 ja  0.05 tantsum uusikat ,,A dria ’st‘‘

Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5
7.15 võim lemist
7.35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.50— 14.ÖO lossikontsert. Kavas: Beetho
ven, Haydn, Mozart, Smetana, Lanner

14.05— 15.30 ooperimuusikat helipl.
16.20— 16.30 raam atutetund
17.00— 18.10 ajaviitem uusikat. Kavas: La- 

lo, Thomas, Supp6, Schmalstich jt.
18.10— 19.00 ,,Väike Pau l leiutab T iziani", 

lõbus kuuldem äng
19.35 Hugo W olfi laule baritoni ettek. 
^ .00— 2L00 rahvustund. Orkestri ja  solis

tide kontsert. R . W agner: Faust-ava-
mäng. S. W agner: Laule. S. W agner: 
Eelm äng ,,Püha p ä rn “. L iszt: K laveri
kontsert a-duur

21.05— 22.00 kuuldem äng
22.00— 23.00 m uusikat m adalmaa m aasti

kust orukestri ettek. Kavas: Schroeder, 
W inn ig , Leonhardt jt.

Kölligswusterhausen 1634,9 / 75

7.35— 9.00 varane kontsert
13.00— 13.55 lõunakontsert helipl.
15.00— 16.00 lõunakontserdi jä rg
16.45— 17.00 raam atutetund
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Langenber- 

gist
18.35— 19.00 islandi laule
20.00—31.oO V. Heilsberg
31.00 kuuldem äng
22.00— 33.00 meie tantsime 60 m inutit
24.00— 1.30 ajaviitekontsert

Breslau 325 / 60 Gleivitz 253,1 / 5

7.45— 8.15 heliplaate
8.35— 10.00 hommikkonts. Münchenist

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Mozart, 
M illöcker, Joh . Strauss jt.

14.25— 15.00 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas; Sie

de, Balfe, Glan, Armandola, Fetras jt. 
Vaheajal ilmateade

18.50— 19.10 sarvekvarteti konts. Kavas: 
W unuerer, Abt jt.

20.00— 31.00 V. Heilsberg
21.30— 23.25 kuuldem äng
23.35— 33.20 55 m inutiga ümber maakera 

(kirev tund)
23.55— 1.30 ööm uusikat Münchenist

Langenberg 472,4 / 60
7.05— 7.30 hommikkontsert
8.15— 9.15 varane kontsert helipl.

12.10— 12.35 heliplaate
13.00— 14.15 ajaviitekontsert Stuttgartist
14.35— 15.30 lõunakontsert Stuttgartist
16.30— 16.30 iiri rahvamuusikat
17.00— 17.4S vokaal- ja  instrumentaalsol.
17.45— 18.00 kodumuus. solistide ettekand. 

Kavas: Weber, Reger jt.
18.00— 19.00 viini muusikat. Kavas: Mo

zart, Schubert, Joh . Strauss, Ziehrer jt.
19.00— 19.20 prantsuse keelt
20.00— 31.00 V. Heilsberg
33.00 orkestrikontsert. Hessen: Sümfoonia 

c-duur

23.45— 24.00 ajaviitem uusikat
24.00— 1.00 tantsum uusikat
1.00— 2.00 öömuusikat. Beethoven: 1.
Avam. ooperile ,,F ide lio“. 2. Adelaide, 
laul. 3. Kuues sümf. f-duur ,,Pastorale"

Stuttgart (Mühlacker) 532,9 / 100
8.15— 9.1-5 helipl. ★ 11.10 Mozarti klaveri- 
muus. ★ 11.45— 12.25 helipl. ★ 13.00— 14.15

m uusikat Verdi oopereist ★ 14.35— 15.30 
muus. Lehari operetest 17.00— 19.00 p ä 
rastl.-kontsert Langenbergist 19.00—
19.20 prantsuse keelt ★ 20.00— 21.00 v.
Heilsberg ★ 31.10— 31.30 rahvamuusikat ★
33.10— 23.00 Hesseni sümfoonia op. 30 (esi- 
ettek.) i r  23.45 helipl. 34.00 tantsum.
1.00— 100 ööm uusikat

München 419,9 / 100
8.35— 10.00 varane kontsert ★ 13.00— 14.15 
lõunakonts. Breslaust ★ 14.35— 15.00 viini 
muusikat helipl. ★ 16.10— 16.30 saksa rah
valaule ir  16.30— 16.50 lugemistund
17.00— 18.30 v-idevikkonts. Breslaust ★
18.50— 19.10 kontsert Breslaust ★ 19.25
,,Crescendo", m uusikaline kuuldepala ★
30.00— 21.00 vaata Heilsberg ★ 33.25— 33.30 
55 m inutiga üm ber maakera (kirev tund)
★ 23.55— 1.30 öömuusikat

Leipzig 389,6 / 150

7.45— 8.15 heliplaate
8.35— 10.00 varane kontsert Münchenist

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Mozart, 
Schubert, M illöcker jt.

14.35— 15.00 heliplaate Breslaust
16.10— 16.35 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
18.50—19.00 kontsert Breslaust
20.00—21.00 V. Heilsberg
32.20 kirev tund Münchenist
33.55— 1.30 öömuusikat Münchenist

Praha 488,6 / 120
11.10 popul. m uusikat 
la.OO— 13.55 heliplaate
13.10— 13.20 hehplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester. K a 

vas: Lehar, H ruby, Leopold, Fuõik, 
Jessel jt.

14.45 ja  16.30 heliplaate
17.00— 17.50 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Rachmaninov, Mussorgski, Rubinstein, 
Tšaikovski

18.15 ja  18.50 heliplaate
19.30— 30.00 saksa saade 
20 25 kirev eeskava 
21.3Ü— 21.55 klaveripalu
33.15— 33.40 popul. laule

Viin 517,2
K un i kella 12.00 ,,Rosenhüger‘, 15 kW
Kella 13.00 alates ,,B isamberg“, 100 kW

13.00 lõunakontsert (helipl.)
13.30 ja  14.10 ajaviitem uusikat
14.30— 15.00 kuulsaid kunstnikke
18.15— 19.05 kontserttund (klaver ja  ba

riton)

19.30— 30.00 inglise keelt algajaile
20.35 kirev õhtu
31.55— 33.35 laule ja  aariaid
23.00 õhtukontsert. Kavas: Suppõ, Kom- 

zak, Ziehrer, Gangelberger, J . Strauss, 
Morena, Kremser jt.

TRIKOOTÖÖSTUS 

E. KOPPE, Tallinn
Lai tänav 9, telefon 454-11 

M üük suurel ja väiksel arvul

Budapest 550,5 / 120

13.05 raadiokontsert
14.30 orkestrikontsert
18.30— 19.30 mustlasmuusikat
19.50— 30.40 heliplaate
20.40— 22.45 Budapesti filharmooniaorkest

ri kontsert. Kavas: Beethoven, Tšai
kovski, Frid

22.45 päevauudiseid ja  lõpuks ajav.-muus, 
,,S im p lon i“ kohvikust 

'¿‘i.OO m ustlasmuusikat

Bukarest 394,2 / 16

14.15 kerget m uusikat he lip laatide lt ★

15.00 orkestrikontsert ★ 19.15 laule ★
19.30 orkestrikontsert ★ 20.30—20.45 he li
plaate ★ 21.00— 21.30 keelpillide kvarteti 
ettekandeid ★ 31.45 laule ★ 22.15 klaveri- 
ettekandeid. Kavas Scarlatti ja  Rameau

23.00 rumeenia rahvusmuusikat

Milano 331,8 / 70

18.10— 18.55 ork,-kontsert -k 30.30— 20.50 
heliplaate ★ 31.00-21.30 heliplaate ★ 21.40 
kuni 23.30 kam mermuusikat ★ 23.00 m uu 

sikat ★ 23.30— 34.00 tantsum uusikat

Pariis 1724,1 / 80

9.45 helipl. ★ 14.00— 15.00 kammermuus. 
(helipl.) -k 15.05— 16.00 Offenbachi helit.
★ 32.00 M a illa r f i ooper ,,E rem iid i kel

luke"

London 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35

14.00 orelipalu ★ 14.45^16.15 ork.-konts.
★ 17.20 ork.-kontsert ★ 18.00 sonaate ★
18.30 briti ajaviitemuus. ★ 19.15— 20.00
tantsumuus. ★ 23.35—0.45 ork.-kontsert ★ 
0.50— 3.00 tantsum uusikat

Teisip. 9. jaan.
Tallinn 298,8 / 20

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 lastetund
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 dr. Al-er Massakas: Roosevelti m a

janduspoliitilised kavad
19.30 August Tamman: Omavalitsuste va

limised uue valimisseaduse järg i
20.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Juh . R . Palm . Orkester; 

Offenbach, avam. ,,Tulipatani saar“, 
Schneider-Bobby, Intermetso. Morena, 
pop. ,.Maailm  on pisut segane". Kla- 
verisoolosid — pr. Norak. Orkester: 
Czernik, Unelmate maa. A lbert, Kirsi- 
õis. Morena, pop. ,,Valguse tu jud". Ke- 
telbey, Südamepühadus

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
31.10 kontserdi jä rg : Hermann, Pop. soo

me viisest. Mandt, ööb ik . Blon, L illede 
sosin, jbiankenburg, Marss

31.30 heliplaate. Tšaikovski, süit balletist 
,,Pähk lipure ja". Ph ilade lph ia sümfoonia 
orkester. Juh . L. Stokovski

Tartu 579 / 0,5

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
30.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti
Soome keeles

1786,4 / 54

9.00 kirikupäeva avamisjumalateenistus
18.00 klarnetisoolosid
18.25 sõdurite anekdoote
19.15 kõne

19.40 viiulisooloaid ★ 20.05 kõne
20.30 ring iu iälingu orkester. H annikainen:

Süit näidendist ,,Talkootanssit". Made- 
toja: Väike süit: Valss — Rahvalaul — 
Scherzino. Sibelius: Valse triste. B i
zet: Seguidiila ja  aaria oop. ,,Carmen". 
Delibes: In d ia  ballett oop. ,,Lakmõ".
Rimski-Korsakov: H üm n päikesele oop. 
,.Kuldne kukk". Halvorsen: Bojaaride 
tulek, marss

Helsingi 368,1 / 13,2
Rootsi keeles

18.00 Lahti ★ 18.35 ja  19.15 kõne
19.40 Lahti -k 20.05 retsitatsioon
30.30 Lahti



IV
Stokholm 435,4 /75 Mótala 1848 / SO
18.30 laule klaveri saatel
18.45 ajaviidet 
L9.-Í5— 20.30 heliplaate
21.00— 22.15 ringhää lingu  ori<ester. Mas;-e-

net; Avara. ,,Fedra". Grofé: M issisipi 
süit. Helm esberger; Ibeeria pärl. Boro 
d in : Serenaad. Kreisler: Synixopering.
R, Strauss: Katkeid ..Roosidekavale
rist". K a lm an : Montmartre kannike

23.00— 34.00 kammermuusikat. Debussy: 
Keelpillide kvartett g-moll. Beethoven: 
Keelpillide kvartett c-duur

Oslo 1083 / 75
11.00— lõ.CO ja  18.00—19.00 heliplaate ★
20.30— 21.00 laule ★ 21,30— 22.10 orkestri- 

kontsert

Kallundborg 1153 / !,5
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 15.40— 16.00
klaverisoolosid ★ 16.00— 18.00 ajav.-muu- 
eikat ★ 31.OO— 31.50 vanemat taani m uus i
kat orkestri ettek. 21.50— 22.30 Mozarti 
klaverimuus. -k 23.20—21.00 vene ooperl- 
ja  balletimuus. ★ 24.00—L30 moodsat
tantsum uusikat

Lukserabur» 1191 / 200
14.00— 15.00 orkestrikontsert. Kavas: Sie- 
de. Ronault, Offenbach, Flotov jt. ★
15.05— 15.30 ja  15.35— 16.00 heliplaate

Belg ia eeskava
21.00 heliplaate ★ 21,45— 22.45 orkestri
kontsert. Kavas: Smetana. Joh. Strauss, 
Weber, Meyerbeer jt. 23.00 laule k la 
veri saatel 23.30—23.45 heliplaate ir
23.55 Vieuxtemps: Kontsert nr. 5 v iiulile  
Ja klaverile ^  0.20 tantsum uusikat

Riia 525 / 15 Madoaa 451 / 20
7.00 koraal
7.05 võim lemist
7.40— 8.10 varane kontsert

16.30— 17.00 salongmuusikat
17.30— 18.00 salongmuusikat
18.30— 19.00 operltmuuslkat hellpl,
20.05— 21.00 ork.-konts. Kavas; Arensky, 

Rubinste in , Lecoq
21.20— 21.40 laule soprani ettek.
21.40— 22.00 popul. muusikat. Kavas: Jos. 

Strauss, Dauber
2’2.30— 23.30 välissaatjate ülek.

Kaunas 1935 / 7
17.40— 18.10 heliplaate ★ 18.50—-19.00 heli
plaate 'k 19.20— 19.40 laule ★ 30,30—21.00 
õhtukontsert ★ 21.25— 22.00 kontsert ★
22.20— 22.40 laule ★ 22.55— 23.30 kontsert

Varssav 1411,8/158 Katovice 408,7/12 

8.'20 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 salongork. kontsert. Kavaa: 

Tšalkovski, A rmandola, Boccherini, R u 
binstein jt.

13.38— 14.00 salongmuusika jä rg
16.40 tantsumuus. helipl.
17.(X)— 17.25 laule tenori ettek.
17.55 heliplaate
18.05—18.50 kamni€rmuu,iikat
19.20— 30,00 koorilaule
20.05— 3Í),35 milme.suguat
21.00— 33.45 Millor.keri opereti ..Pale.stri- 

na“. Ülek. teatrist
Ü3,45 ju  0.05 tant.sumuusikat ,, A .dria 'sf

Heilsberg 276,5/60 Könis;sbt'rg 217/0,5

7,15 võim lem ist
7,,35— 9.00 varatio kontsert
9.30— 10.00 võimlemist naistele 

lä.30— 14,00 lõunakontaert. Kavas: Lobar. 
Jos. Strauss, Ascher jt.

14.05— 15.30 saksa rahvamuusikat helipl,
17.00— 18.00 orkestrikontsert. Kavas: Boi- 

eldieu, Dvorak, Ponchlelli, Coates, Go
mez jt.

18.00— 19.00 opei etimuusikat orkestri 

aollstldo ettek.
20.00— 21.00 rahvoiBtUnd. Katk, Fr. Schu-

berti ,,Talireiaust". K iiasteg .: bariton Ja
klaver

33.00— 23.00 õhtukontsert. Mozart: K on t
sert flöödile Ja klaverile, W eber: Kont^ 
sert nr. 2, es-duur

Rönlgswusterhausen 1634,9 / 75

7.35—  9.00 varane kontsert
13.00— 13.55 lõunakontsert hellpl. Joh. 

Straussi m uusikat
15.00— 16.00 Amellta Galli-Curcl Jq Enrico 

 ̂ Caruso nellpl.
17.00— 18.00 pärastlõunakontsert Münche

nist
18.30— 19.00 trlo-ettekandeid
30.00— 21.00 V. Hellsberg
21.10 Draeseke oratoorium  ,,K ristus" koo

ri Ja orkestri ettek.
34.00— 1.00 ööm uusikat Leipzig ist

Breslau 325 / 60 Gleivitz 253,1 / 5

7.45— 8.15 heliplaate
8.35— 10.00 homm ikkontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert MünchenLst 
1 4 . — 15.00 Heinrich Schlusnus laulab

(helip l.)
18.10— 16.35 autoritetund
17.00— 18.30 pärast!.-kontsert Münchenist

18,50— 19.10 klaverikontEcrt
20.00— 21,00 v. Heilsberg
31.20 V. München
33.30— 23.00 m uusikat Leipzigist
23.3.5— 1,30 öiimuusikat Leipzig ist

Langenberg 472,4 / 60

8.15— 9.15 varane kontsert
13.00— 14.15 ajaviitekontsert
14.35— 15.45 lõunakontsert S tu ltgartlst
16.00— 16.30 kontsert kahel klaveril
17.30— 19.00 tantsum uusikat
19.00— 19.30 itaalia keelt
30.00—21.00 V. Heilsberg
21.10— 23.10 kirev tund Stuttgartist
22.10— 23,00 V. Stuttgart
24.00— 1.00 öömuusikat. Kavas: Supp^, 

Joh . Strauss, Lehar jt.
1.00— 3.00 sõnalist Ja lõpuks ööm uus ika t; 
klaveripalu, laule klaveri saatel Ja Inst- 
rumentaalkvarteti ettek.

Stuttgart (Mühlacker) 532,9 / 100

8.15—9.15 heliplaate -ir 11.10 põhjamaade
m uusikat helipl. i f  11,40— 12.25 viiuli- Ja 
klaverim uusikat -¿r 13.00— 14.15 lõunakont- 
sert Langenberglst 14,35— 15.30 V iini 
operett 19. sajandil (he lip l.) 16.00— 16.30 
laule oopereist ja operetest -k 17.00—18.30 
pärastl.-kontsert Münchenist ★ 18.30—
19.00 helipl. ★ 19.00-^19.20 itaalia keelt 4r 
30.0(*)— 21.00 V. Heilsberg ★ 21.10 kirev
tund ^  22.10— 23.00 Strässeri sümf. d-duur 
i f  33.45 helipl. ★ 24,00— 1,00 a javiitekont
sert

München 419,9 / 100
8.25— 10.00 varane konts. Leipzig ist ★
13.00— 14.15 lõunakonts. Kavas: Rossini.
Beethoven, Borodin, G linka, Liszt jt. ★
14.35— 15.00 laule helipl. 15.20— L5.50
kontserttund (sopr., k lam et, klaver) ★
17.00— 18.30 videvikkontsert. Kavas; F lo 
tov, Verdl, Delibes, Godart Jt. ★ 18.50—
19,10 Schubert! klaverisonaat c-moll ★
19.30— 19,45 helipl. ★ 30.00— 31 00 vaata
Heilsberg ★ 21.20— 22.30 näidend ★ 23.30 
kuni  23.20 m uusikat Leipzigist ★ 23.55—
1.30 ööm uusikat Leipzig ist

Leipzig 389,6 / 150

7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.L5 lõunakontsert Breeiaust 
16.0<‘>— 16.40 ungari klaverimuusikat. Ka-

vau: Dohnanyi, Bartnk jt.
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenint
18.50— 19.10 Fr. Schuberti klaverisonaat

c moll
3(0.0^21.00 v. Heileberg
21.20 h iina laule ja  luuletist
33.00— 33.20 tantsum uusikat

^ .55  öömuusikat. Kavas; Adam , Schäfer, 
Demerssemann, J . Strauss Jt.

LOO— 1.30 heliplaate

Praha 488,6 / 120
11.45 heliplaate
12.00— 12.55 polltseiork. kontsert

13.10— L2.20 heliplaat©
13.35— 14.35 heliplaate
14.45 ja  16.30 heliplaate
17.00— 17.50 salongork. kontsert. Kavas: 

Chlanda, Fail, Jessel jt.
18.25 ja  18.50 heliplaate
19.30— 20.00 saksa saade
21.05—23.00 filharm .-kontserdi ülekanne

Smetana-saalist. Kavas: Schubert: Süm 
foonia si-mlnoor. M ahler: üheksas
sümfoonia

Viin 517,2
K un i kella 12.00 „Rosenhügel", 15 kW  
Kella 12.00 alates ,,B isam berg“, 100 kW
13.00 lõunakontsert (helip l.)
13.30 m uusikat A lp im ailt
14.10— 15.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Lin- 

cke, Conradi, M illöcker, Popy, Eysler Jt.
18.00 Rahvusvah. ta llspord inädal In n s 

bruckis 1934. a. (kõne)
18.20— 19.05 klaveripalu
19..30 prantsuse keelt a lga jaile
20.00— 21.20 sõjaväekonts. Kavas: Schnei

der, Hellmesberger, Flotov, Verdi, Gll- 

let Jt.
31.3.5— 23.10 kuuldem äng
23.25 õhtukontsert. Kavas; Schieder, Zieh

rer, Wacek, Rhode jt.

Budapest 550,5 / 120
13.05 m ustlasm uusikat
14.30 heliplaate
18.00— 19.00 orkestrikontsert
19.30 ooperi ülekanne. Lõpuks a javiite

muusikat

Bukarest 394,2 / 16
14.15 kerget m uusikat helip laatide lt -fr
18.00— 19.00 Ja 19.15— 20.00 m itmesugust 
m uusikat ★ 20.30— 30.45 heliplaate ★ 21.00 
laule ★ 21.30— 22.00 Ja 32.15— 22145 süm 
fooniakontsert. Kavas: Borodin, Rymskl- 
Korsakov, Mussorgsky

Milano 331,8 / 70
18.10— 18.55 kammermuusikat ★ 20.30 kuni
20..50 ja  21.00— 21.30 heliplaate it: 21.40
opereti ülekanne

Pariis 1724,1 / 80
9.45 hellpl. ★ 14.00— 16.00 ooperi- ja  ope-
retimuus. (hellp l.) ~k 21.20— 2L30 helipl. 
•ir 23.30 ajav.-muusikat

London 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35

14.00 orelipalu -k 14-30 ork.-kontsert ★
15.30 helipl. -k 17.00 ork.-kontsert ★ 18.30
kuni 19.15 kammermuus. ★ 1915— 20.00
tantsumuus. ★ 31.30 kvinteti ettek. ★
21C0— 22.30 koorikontö. -k 23.30 Mendels- 
sohnl hellt. -A- 0.35— 2.00 tantsum uusikat

üesko. 10. Jaan.
TaUinn 298.8 / 20

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.(j0 välismalsi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.30 põllum ajanduslikke  teateid
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 mag. Jakob LuKais: Reis Vaikee

ookeani P itcairn i Ja Galapagose üksik- 
saartele

20.00 Ülekoime Tartust
20.05 kaitsem inisteerium i puhkpllleorkestri 

kontsert. Juh . kaitseväe orkestrite ins
pektor G. RtyJer

31.30 vana tantauinuusikat helip laatidelt

Tartu 579 / 0,ö
17.45 reklaam i Ja heliplaate
18.00 ülekanne TalllnnaBt



19.00 soome keele tund (R. Janno)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 Ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus

20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4/54 Helsingi 368,1 /13,2
9.00—11.00 ülek. klrlkupäevalt

18.00 lastetund
18.40 10 m ln. tütarlastele
19.55 kõne
30.10 klaveripalu. Chopin: 8 etüüdi op. 25

20.30 kõne
20.50 tantsumuusikat. Dallape-orkester 

Stokholm 435,4/75 Mótala 1348/30
18.30— 19.25 heliplaate
19.55 laule klaveri saatel
20.30— 21.00 koorikontaert
21.30— 22."0 sõjaväemuusikat
23.00— 24.00 moodsat tantsum uusikat

Oslo 1083 / 75
14.00— 15.00 heliplaate ★ 18.00— 19.00 r ing 
hää lingu  orkester -k 23.15 naiskvinteti 
ettek. ★ 2"3.46— 1.00 tantsuplaate

Kalliindborg 1153 / 7,5
13.00— 14.15 ajav.-muusikat ★ 14.45—15.00 
ajav.-muus. jä rg  ★ 16.00— 16.30 hellpl. -k
16.30— 18.30 ork.-kontsert ★ 21.00— 21.30
kammermuus. ★ 22.00— 3.00 raadioball.
Vaheaegu teateid

Luksemburg 1191 / 200
14.00— 15.00 heliplaate. Kavas: Fauré,
W olf, Auber, W aldteufe l jt. ★ 15.10 kuni
15.30 heliplaate ★ 15.55— 16.00 heliplaate

Luksem burgi eeskava
21.00— 21.45 heliplaate. Kavas: Ivanovid , 
Lehar, Dostal jt. ★ 22.00— 22.25 koorilaule 
i f  22.45— 33.30 ork.-kontsert. Kavas: We- 
ber, Schubert, Mozart, Saint-Saéns jt. ★
23.45 kontserdi jä rg  ★ 0.30 tantsuplaate

R iia 525 / 15 Madona 451 / 20

7.00 popul. läti laule
7.05 võim lem ist
7.40— 8.10 varane kontsert

16.30— 17.00 itaa lia  k itarrim uusikat
17.30— 18.10 ajav.-muus. helipl.
18.40— 19.00 laule ja  romansse
30.05— 21.00 kammermuus. K avas: Beet-

noven, Bernard
31.15— 33.30 R . W agneri helitöid orkestri 

ettekandes
33.30 tantsum uusikat

Kaunas 1935 / 7

17.20— 17.40 heliplaate ★ 18.00— 18.10 he li
plaate ★ 18.30— 19.00 salongkvarteti ettek
★ 19.20— 19.40 viiuli- Ja tšellosoolosid ★

30.30 ooperi ülekanne 

Varssav 1411,8/158 Katovice 408,7/12

8.20 ja  8.40 heliplaate
12.57 neg, Krakovl fanfaare
13.0.5— 13.30 ajav.- ja  tantsumuus. helipl
13.38— 14.00 a1av.- ja  tantsumuus. jä rg
16.40— 17.10 klaveripalu. Kavas: Mozart,

Schubert. Brnhms jt.
13.20— 18.50 tšellosoolosid. Kavas: Bach,

Beethoven, Ravel, Couperin jt.
30.05— 30.35 m itmesugust
31.00—33.00 sümfooniaorkestri kontsert

Kavas: Respighi, Macura jt.
33.1.5— 23.00 viiuli.soolosid. Kavas; V ivaldi, 

P^ignani-Kreisler jt,
33.30 ja  0.05 tantsum uusikat ..Gastro- 

nom ia’flt“

Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5
7.15 vflimlemlet
7.35—  9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 operetimuusikat helipl.
17.0C— 17.50 pärastl.-kontsert. Valss va

nasti Ja nüüd. Kavas: Joh. Strauss, Jos 
Lanner, Lehar, Komzak jt.

18.20 Chx. S lnd lng l kontsert klaverile Ja 
orkestrile des-duur (helilooja 78. sünni 

päevaks)

19.25— 19.50 klaveripalu
30.00— 21.00 rahvustund ,,Töö kui Saksa 

saatus“, Raad io film  eilasest ja  tänasest
21.05 kuuldepala
22.00— 23.00 viise Ja tantse mägedest or

kestri ettek.
23.30— 1,00 tantsum uusikat kogu m aa

ilmast

KönigswTisterhausen 1634,9 / 75
7.35— 9.C0 varane kontseri

11.10— 12.00 ennelõunakontsert; moodsaid 
klaveripalu ja  laule

13.00— 13.55 lõunakontsert (he lip l.); rahva
muusikat

15.00— 10.45 saksa laule Ja tantse (helipl.)
17.00— 1 8 . pärastl.-kontsert Langenber- 

gist
18.00— 18.15 lõbus vestlus
18.40— 19.CO S indingi fantaasia kahele k la 

verile es-moll
30.00— 31.00 V. Heilsberg
31.10— 33.00 kontsert Münchenist
23.30 15 min. raadiotehnikat
24.00— 1.00 ülekanne Breslaust

Breslau 325 / 60 Gleivi' 253,1 / 5

7.45— 8.15 heliplaate
8.35— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Leipzigist
14.25— 15.00 heliplaate
17.00— 18.30 parastlõunakontsert Leipzigist
18.50 kontsert Leipzigist
19.10— 19.45 Joh. Brahmsi armastuslaule
20.00— 31.00 V. Heilsberg i
31.10— 33.00 kontsert Münchenist
23.35 muus, Donizetti koomilisest ooperist 

,,Rügem endi tü ta r“
0,30— l.oO öökontsert. Kavas: Suppé, 
Verdi, Brahms jt.

Langenberg 472,4 / 60

7.05— 7.30 hommikkontsert
8.15—  9.15 varane kontsert hellpl

13.C0— 14.15 ajaviitekontsert ,,Bel’ canto"
14.35— 15.30 lõunakontsert. Kavas: Lincke, 

Suppé, Ertl, Ivanov id , F u d k  jt.
17.00— 19.00 muusikat operetest ja he li

filmest. Kavas: >joe. Strauss, Künnecke, 
Lehar, Ziehrer

20.00— 31.00 vaata Heilsberg
21.10— 33,00 kontsert Münchenist
23.45 heliplaate
24.00 A. Dvoraki helit. 1. Keelpillide 

kvart. f-duur. 2. K laverikvintett a-duur
1.00— 2.00 öömuusikat

Stuttgart (Müiilaclier) 532,9 / 100

8.15— 9.15 helipl. ★ 11.40 rahvuste rahva
laule (helipl.) ★ 13,00— 14.15 lõunakonts,
★ 16.30 laule baritoni ettek. ★ 17.00— 19.00 
pärastl.-kontsert Langenbergist ★ 20.00—
21.00 V. Heilsberg ★ 31.10— 23.20 kontsert 
Münchenist -k 34.00 kontsert Langenber
gist -k 1.00— 2,00 öömuusikat

Münciien 419,9 / 100
8.25— 10.00 varane kontsert Breslaust ★
13.00— 14,15 lõunakonts. Leipzigist ★ 14.25
kuni l.'̂ .OO helipl, ★ 17.00— 18.30 videvik- 
kontsert Leipzig ist ik  18.50— 19.10 viiuli- 
ja  klaveripalu ★ 19.30— 19.45 kanaarialind 
m ikrofoni ees (helipl.) ★ 20.00—21.00 v. 
Heilsberg ★ 21.10— ‘2^.00 sümfooniaork.
kontsert. Kavas: Haydn, Schubert, Bruck- 
ner, Reiter, Joh. Strauss, Bayer jt. -yt
33,35 öömuus, Breslaust ★ 0.30— 1.30 öö
kontsert Breslaust

Leipzig 389,6 / 150

7.45— 8.L5 iiellplaatc
8.3&— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.15 lõiuiakontsert. Kavae:
Mozart, Schubert jt.

14.35— 15.00 heliplaate
15.50— 16.30 lastelaule 
16.3C— 16.40 lugemistund
17.00— 18.30 pärastlõunci kontsert.

Sraetana, Raebel, Sohumann, 

dinck jt.

lg_50_]_9.10 kodum uusikat v iiu li ja  k la 

veri ettek,
19.30— 19,45 heliplaate
20.00— 21.00 v. Heilsberg
21.10— 23.00 kontsert Münchenist

23.55— 1.30 V. Breslau

Praha 488,6 / 120
12.00— 13.55 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Fuõik, A rm andola jt.
13.10— 12.20 heliplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Verdi. Armandola, Robrecht Jt.

14.45 ja  16,30 heliplaate
17.00— 17.50 pärastl.-kontsert. Kavas: Dvo

rak, Smetana Jt.
18.35— 18.55 tšellosoolosid
19.HO— 30.00 saksa saade
2L05— 21.50 sõjaväekontsert. Kavas: Fu-

fik , Toselli, Doppler jt.
22.0.’:— 22.50 sonaate klaverile ja  vilulilo

Viin 517,2

K uni kella 12.00 ,,Rosenhügel , 15 kW
Kella 12.00 alates ..B isamberg“, 100 kW
13.00 rahvuslikku tantsum uusikat (helipl.)
13.30— 14,00 Ja 14,10— 14.30 a javiitem uusi

kat hellpl.
14.30— 15.00 kuulsaid kustnikke hellpl.
18.23— 19.05 kaasaegseid Austria helilooj.
19.55— 20.55 tirooli ta lupojam uusikat
21.05— 23.15 I I I  sümfooniakontsert. Schu

mann: Kontsert klaverile ja  orkestrile 
a-moll. Schm idt: IV  sümfoonia c-duur. 
R. Straussi orkestripalu (tsükl)

23.30 õhtukontsert. Kavas: Wacek, O.
Strau.ss, Drdla, Kalman, F u d k  jt.

Budapest 550,5 / 120
13.05 vokaalkvintetl kontsert
14.30 sõjaväeork. kontsert
18.30— 19.00 klaveripalu *
19.30— 20.15 kohvikukontsert
20.50— 21.35 ringhäälingu  orkester
21.40—-22.50 orkestri- ja  klaverikontsert
23.45 laule mustlasorkestri .saatel

Buitarest 394,2 / 16

14.15 kerget m uusikat helip laatidelt ★
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 raadioorkestri 
kontsert ★ 20.20— 20.45 heliplaate ★ 21.00 
kammermuusikat: Saint-csaöns: Septett mi 
bemol-mažoor ★ 21.45 laule ★ 22.15— 22.45 
viiuliettekandeid ★ 23.00 laule ★ 22.15—
23.45 viiuliettekandeid ★ 23.00 rumeenia 
rahvusmuusikat

Milano 331,8 / 70

18.10— 18,55 vokaalkont?ert ★ 20.30—20.-50 
ja  21.10--2L.30 heliplaate -k 21.40 komöö
dia ja  lõpuks tantsumuusikat

Pariis 1724,1 / 80

9.45 põjaväemuii.^1, helipl. ★ 14.15 hellpl.
★ 14.30 -15.00 o ie lipa lu 15.05—16.00 he
liplaate ic  32.45 ork^strikontsert

London 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35

Ll.on orellpalu -jir 1!,45 ork.-kontsert ★
16.00 ajav.-muu.'?. ★ 17,00 klaveripalu ★
17.45 ork.-kont.sei t ★ 18, If) helipl. ★ 19.15 
kuni 30.00 tantsumuusikat -k 0.5,5--2.00 
tantsumuusikat

Spohr,

Kavas : 
Humper-

Tallian

I. li.jaan.
298,8 / 20

17.4ö reklaami Ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 koduraaisi päeva viud iy.';id

19.00 ülekanne Tartust
19,30 A lbert Uksip: Taxielepanuväärseid

ajaloolisi Isikuid. 1. loeng: Borgiate
sugu (Aleksander VI)

20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert eesti helitöiet. 1. M. Saar. 

Mu viimne laul. E, Aav, A inus palve —



VI
Arnold V isman (tenor). 2. A. Lemba, 
Armastuse poeem — Rudo lf Pa lm  (v ii
u l). 3. E. Aav, M erilind — Ida  Aav-Loo 
(sopran). 4. Kõne eesti m uusikat — 
R iho  Päts. 5. E. Aav, Kaks eesti tantsu 
— Friedrich N ikolai (klaver). 6. A. 
Vedro, K u ldne koit — Arnold V isman 
(tenor). 7. H . Eller, Andante ja Alleg-

Arnold Visman,
tenor.

ro — Rudo lf Palm  (v iiu l). 8. M. Saar, 
a) o inilillekesed : b) K u i m ina laulan — 
Id a  Aav-Loo (sopran). 9. J . Aavik, a) 

*Mõista, mõista õeke; b) Ou seda pidu 
ja  põlve. R. K u ll, Pop .-fantaasia eesti 
rahvaviisidest. R inghää ling u  orkester

21.30 katkendeid helip laatidelt

Tartu 579 / 0,5

17.45 reklaam i ja  heliplaate 
18.CO tilekanne Tallinnast
19.00 Inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 tilekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus 
20 05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1786,4 / 54
Soome keeles

9.00— ILOO ülek. kirikupäevalt
18.00 ringh. orkester. F lo rid ia : Marss.

G ilbert; Valss. Nedbal: Mel. operetist 
,.Poolaveri". R a ff; Cavatiin. Chabrier: 
España, hispaania rapsoodia. Ervitte: 
H ispaania marss

19.15 kõne ★ 19.40 laule
20.05 kõne
20.30 tšellosoolosid. Stradella; K iriku- 

aaria. Bach; Bourrée. H annikainen: 
Mälestus; P opper: Gavott. Ekm an: Soo
me rahvalaul

2i0.55 Schilleri ,,M aria Stuart" ( I I I  jagu)
21.30 heliplaate

Helsingi 368,1 / 13,2
Rootsi keeles

18.00 Lah ti ★ 19.15 retsitatsioon
19.40 kõne ★ 20.05 laule
20.30 Lahti 20.55 kuuldem äng
21.30 Lahti

Stokholm 435,4/75 Mótala 1348/30

18.30— 19.00 heliplaate
19.00— 19.30 mängumeestemuusikat
21.00— 21,15 prantsuse muus. harfile
23.00 heliplaate
23.15— 24.00 reportaaži

Oslo 1083 / 75

14.00— 15.00 heliplaate ★ 18.00— 19.00 aja-
viitekontsert ★ 2!L00— 22.40 soliste ★
23.15— 23.45 ajaviitekontsert

Kallundborg 1153 / 7,5

13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 15.45— 17.45 
taani tantsumuus. ★ 21.00— 23.15 sümfoo
niakontsert ★ 23.55— 1.30 moodsat tantsu
m uusikat

Luksemburg 1191 / 200

14.00— 15.00 heliplaate. Kavas; Weber,
Offenbach, Lehar jt. 15.05— 15.30 ja
15.30— 16.00 heliplaate

Saksa eeskava

21.00— 21.5o heliplaate ★ 22.00—22.45 ork.-
kontsert. Kavas; Mozart, Nicolai, R ich. 
Strauss, Nieman, W eber jt. ★ 23.00— 23.45 
orkestrikontsert. Kavas: Vivaldi-Nachez,
Brahms ★ 23.55 helipl. ★ 0.20 tantsumuus.

Riia 525 / 15 Madona 451 / 20

7.00 koraal
7.05 võim lemist
7.40— 8.10 varane kontsert

17.00— 17.30 heliplaate
18.30— 19.30 ajav.-muusikat helipl.
20.05— 22.SO ooperi- ja  operetimuusikat. 

Kavas; Adam, Auber, d'Abert, Weber, 
Fall, Lehar, Kalm an. Laule kannab ette 
Amaiida Liberts-Rebane. Vaheaegil päe
vauudiseid

23.30 kammermuus. helipl. Kavas; Men
delssohn, Dvorak, Borodin

Kaunas 1935 / 7

17.30— 17.50 puhkp.-muusikat ★ 18.30 kuni
18.50 laule ★ 19.10— 18.40 heliplaate ★
20.30— 2LOO õhtukontsert ★ 21.20— 21.40
heliplaate ★ 22.00— 22.40 kontsert kahel
klaveril 23.00— 23.30 tantsum uusikat

Varssav 1411,8/158 Katovice 408,7/12

8.20 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.38— 14.00 heliplaate
16.40— 17.40 salongork. kontsert. Kavas;

R . W agner, Lehar, Ziehrer, Morena jt.
17.55 laule soprani ettekandes
18.15— 18.50 klaveripalu
20.05— 20.25 m itmesugust
21.00— 22.00 ajaviitekontsert. Kavas: Mo- 

niuszko, Offenbach, Popper, J . Brahms
23.15— 23.00 kontserdi järg . Kavas; Gou

nod, Drigo, Fuõ ik jt.
23.00 ja  0.05 tantsum uusikat ,,Ita lia ’st“

Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5

7.15 võim lem ist
7.35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12;.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 lõbusat m uusikat ja  laule 

(nelipl.)
16.20'— 16.30 raam atutetund
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Cui, 

Debussy, Giordano, Dohnanyi jt.
18.30— 19.00 kodum uusikat v iiu lile  ja  klav.
20.00— 31.00 rahvustund. ,,Saksa kan taa t“. 

Brockmeieri sõnad ja  Frommeli muusika
31.05— 1.00 lõbus soovieeskava

Rönigswusterhauseii 1634,9 / 75

7.35— 9.00 varane kontsert
13.00— 13.55 lõunakontsert (helipl.)
15.00— 15.45 m uusikat oopereist (helipl.)
17.00— 18.00 videvikkontsert. Kavas; Mo

zart ja  Lortzing
18.20— 19.00 muus. operetest (helipl.)
19.05— 19.30 a:>aviidet 
20.00'—Jl.OO V. Heilsberg
21.00 Saksa ja  Rootsi heliloojaid orkestri 

ja  sol. ettek.
24.00— 1.00 kontserdi ülek. S tuttgartist

Breslau 325 / 60 Gleivitz 253,1 / 5

7.45— 8.15 heliplaate
8.25— lO.tlO varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Ziehrer, 
Lehar, Künnecke, Lincke, Zeller jt.

14.25—15.00 orkestri- ja  instrum entaal
m uusikat helipl. Kavas': Herold, H eu

berger, W agner jt.
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Le

har, Gounod-Liszt, Leoncavallo, Brahms, 

Dvorak jt.
18.50— 19.10 laule metsosoprani ettek.

20.00— 21.00 V. Heilsberg
21.30 kirev tund
22.20— 23.20 m uusikat klassilistest ope

rettidest
24.00— 1.30 öökontsert Münchenist

Langenberg 472,4 / 60

7.05— 7.30 varane kontsert
8.15— 9.15 homm ikkontsert helipl.

13.00— 14.15 ajaviitekontsert Stuttgartist

14.35— 16.00 heliplaate
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. I  Ork.-kont

sert. Kavas: Mozart, Lortzing . I I  sõna
list. l iJ L  Vana tantsum uusikat

19.00— 19.20 hispaania keelt
20.00— 2LOO V. Heilsberg
31;. 10— 23.00 ajaviidet sõnas ja  helis
23.45 heliplaate
24.00 ajaviitekontsert
1.00— 3.00 öömuusikat

Stuttgart (Mühlacker) 532,9 / 100

8.15— 9.15 helipl. ★ 11.10 Brahmsi neljas 
sümf. e-moll (nelipl.) ★ 11.55— 12.25 iga
suguseid instrumente (he lip l.) ★ 13.00—
14.15 lõunakontsert. Kavas: Schubert,
Beethoven, H aydn  jt. ★ 14.35— 15.30 he
liplaate ★ 16.40 klaasharfi-muusikat ★
17.00 pärastl.-konts. Kavas: Mozart, Lort
zing 19.00— 19.20 hispaania keelt 20.00 
—21.00 V. Heilsberg ★ 21.10—23.00 ülek. 
Langenbergist ★ 24.00 vennad Straussid; 
ajaviitekontsert -k 1.00— 2.00 öömuusikat

München 419,9 / 100
8.25— 10.00 varane kontsert ★ 13.00'—14.15 
lõunakontsert Breslaust ★ 14.25— 15.00 he
liplaate 15.30 instrum.- ja  vokaalsoliste

16.05— 16.30 lugem istund 17.00— 18.30 
videvikkontsert Breslaust ★ 18.50— 19.10
laule metsosopr. ettek. ★ 19.30— 19.45 heli
plaate ★ 20.00— 21.00 V. Heilsberg ★ 21.30 
kuni 33.20 v. Breslau 23.55— 1.30 öö
kontsert. Kavas: Brahms, Schubert-
M ottl jt.

Leipzig 389,6 / 150

7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Breslaust 
14.215— 15.00 heliplaate Breslaust
15.25— 16.20 heliplaate
17.00— 18.30 pära£#l.-kontsert Breslaust
18.50— 19.10 laule metsosoprani ettek.
20,00'—2 0 0  V. Heilsberg
21.30 kirev tund Breslaust
22.20— 213.20 m uusikat klassilistest operet

tidest

24.00— 1.30 ööm uusikat Münchenist

MITÜSIKARIISTADE ÄRIEUGEN BRAND T
Tallinn, P ikk  tän . 29 

Suurim  ja  lä le ltkum  nootide ladn  

Eostis. P ianiinod, grammolonidine.
Teenimiue kiire ja korralik

Kirjade aadress: Postkast 91

Praha 488,6 / 120

11.10 sõjaväekontsert. Kavas: Oberthor,
Boieldieu, Gounod jt.

12.00— 12.55 heliplaate
13,10— 13.30 heliplaate

13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 
Adam, Gounod, W aldteufel, Ambros j t

14.45 ja  16.30 heliplaate
17.00— J.0. 15 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Smetana, Rossini, M a illa rt jt.



v u

18.25— 18.45 viiulisoolosid
19.30—30.00 saksa saade
20.30— 21.15 jazzmuus. helipl.
2L 30— 23.00 ülek. P raha Ranvusteatrist. 

Kaasteg. ringh. orkester
23.25— 24.00 Smetana helit. klaveri ettek.

Viin 517,2

K un i kella 12.00 „Rosenliügel“, 15 kW
K ella  12.00 alates „B isamberg", 100 kW

13.00 ja  14.10—15.00 lõunakontsert
17.25 Putukasööjate lindude kasu (kõne)
18.15— 19.00 kontserttund (sopran, klaver).

Kavas: Schubert, R . W agner
19.55— 20.35 laule ja  aariaid 
2LOO ungari m uusikat Budapestist
23.00 õhtukontsert. Kavas; Fetras, Mo- 

rena, Lehar, O. Strauss, Eysler, Komzak

Budapest 550,5 / 120

13.05 m uusikat
14.30 raadiokontsert
18.30— 19.00 muus. k itarri ettek.
15.30—30.30 heliplaate
21.00 ungari muusikat vokaalsel, ja  must- 

lasork. ettek.
22.50 jazzmuusikat
23.45 Budapesti ooperiork. kontsert. K a 

vas: Mozart, Mendelssohn, Schubert

Bukarest 394,2 / 16

14.15 kerget m uusikat helip laatidelt ★ 
laOO— 19.00 ja  19.15— 20.00 m itmesugust 
m uusikat ★ 20.35 ülekanne Rumeenia oop

Milano 331,8 / 70

18.10— L8.55 kammermuusikat 20.30 kuni
20.50 jä  31.40— 22.00 heliplaate ★ 22.00

ooperi ülekanne

Pariis 1724,1 I 80

9.45 ja  U.30 heliplaate ★ 22.00 kammer

muusikat

London 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35

14.00 ork.-kontsert -k 15.00 helipl. ★ 16.00 
kuni 4-7.00 ork.-konts, ★ 17.50 ballaade
baritoni ja  v iiu li ettek. ★ 18.15 orkestri- 
konts. ★ 19.15— 20.00 tantsum uusikat ★ 
2100— 23.00 kirev tund ★ 23.35— 0.80 so
liste ★ 0.45— a.OO tantsum uusikat

avam. Verdi: Mel. oop. ,,Traviata".
M ascagn i; Intermetso. Fuc ik : Marss

19.15 kõne ★ 19.40 laule

20.05 kõne
20.25 klaveripalu
20.45 retsitatsioon
2i.l0  viiulikontsert, W ien iavsk i: Viiuli-

konts. d-moll op. 22. Sarasate; Mustlas- 

laule
22.00 viimaseid teateid

Reedel 12. jaan,
Tallinn 298,8 / 20

Lahti 1786,4 / 54
Rootsi keeles

18.00 Helsingi ★ 15.15 kõne
19.35 Helsingi ★ 20,05 kõne
20.25 Helsingi ★ 20.45 retsitatsioon

21,10 Helsingi

Stokholm 435,4/75 Mótala 1348/30

18.25— 18.50 viiulikontsert. Mozart: Gavott. 
Sam artin i; Armastuslaul. Simonett: 

Madrigal. Sgambati: Serenaad
18.55— 19.45 heliplaate
21.00 välissaatjate ülekanne
23.00— 24.00 ajaviitemuusik. A dam ; N ürn 

bergi nukk. Gungl; Valss. Peterson- 
Eerger, Kaks laulu. Künnecke: K u i ä r 
kab armastus. Petre: Rootsi skitse.
Horváth: Tšardas. Sentis: Alcalá, paso- 

doble

17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid

18.15 lastetund
L8.45 kodumaisi päevauudiseid

19.00 heliplaate
19.30 ülekanne Tartust
20.05 kontKcrt. Juh . R. Palm . Orkester: 

Cherubini, avam. oop. ,,Lodoiska“. Sme
tana, fant. oop. ,,Dalibor". Klarnetisoo- 
loaid — K arl K ukk, Orkester: Leopold, 
H ällilau l. Gyldmark, üallett-süit. Grün- 
feld. Romanss. Popy, Parfüüm ide ba l
lett. Leopold. Marss. Vahepeal esitab 
soololaule Joh. Mõttus (bariton)

21.30 prantsuse m uusikat heliplaatidelt

Tartu 579 / 0,5

17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.30 prof. E. Roots; L innade piimaga 

varustamise küsimus rahva tervishoiu 
.seisukohalt (ülekanne E. Tervishoiu 

Muuseumist)
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendu.s

20 05 ülekanne Tallinnast

Helsingi 368,1 / 13,2
Soome keeles

18.00 ringhää lingu  orkester. K ra i; Marss.
Gounod; Faust-valss. Flotov: Marta-

Oslo 1083 / 75

14.00—15.00 heliplaate ★ 18.00— 19.00 aja- 
viitekontsert ★ 21.30— 32.30 koorikonts, ★
23.15—23.45 ajav.-kontsert

Kallundborg 1153 / 7,5
13.00— 15.C0 ajav.-muus. ★ 16.00— 18.00 or-
kestrikontsert 23.25—24.00 klaverisoolo- 
sid 24,00— 1.30 moodsat tantsumuusikat

Albert Üksip,
näitleja.

Luksemburg 1191 / 200

14,00— 15.00 ork.-kontsert. Kavas: Du-
pui.4, Lanner. Mendelssohn, Gillet, Gou
nod jt. -A 15.05— 15.30 ja 15.35— 16.00 heli

plaate
Hollandi eeskava

21.00 orkestrikontsert. Kavas: Thomas,
Verdi, Tšaikovski jt. ★ 22.00 laule ★ 22.30 
kuni 22.45 hollandi laule helipl. ★ 23.00—
23.45 ork.-kontsert. Kavas; Gomez, Dvo
rak, Massenet, Bizet jt. ★ 23.55 heliplaate 

0.25 tantsuplaate

Riia 525 / 15 Madona 451 / 20

7.00 popul. läti laule
7.05 võim lem ist

7 .40—  8.10 varane kontsert
17.00— 17.30 muus. Joh . Straussi operetest

18.00— li/.30 kontserdi jä rg
20.05— 23.00 sümfooniakonts. Kavas: Du- 

casse, Saint-Saëns, Massenet, Johann 

Brahms
23.20— 23.15 heliplaate

Kauna« 1935 / 7

17.40— 18.10 heliplaate ★ 18.50— 19.00 sak-
ofoni- ja  flöödisoolosid ★ 19.20— 19.40

laule ★ 20.30— 21.00 õhtukontsert ★ 21.20 
kuni 21.40 laule ★ 22.00— 22.30 ja  22,55—

23.30 kontsert

Varssav 1411,8/158 Katovice 408,7/12

8.20 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
113.05— 13.30 orkestrikontsert. Kavas: S tri

de, W ars jt,
13.38— 14.00 kontserdi järg
16.40— 1/.40 balalaika ja  oreli ettek. helipl.
17.55 laule ja  aariaid metsosopr. ettek.
18.20— 18.50 viiulisoolosid. Kavas: Abaco, 

Haydn, Vieniavski, Aulin , Hubay jt.
19.2:0—20.00 ajav.-muusikat ..A dria ’s t“

20.05— 20.20 m itmesugust
2L15— 23.40 Varssavi F ilharm . X V I konts.

23.40— 24.00 laule helipl.
0.05 mustlasmuusikat

Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5

7.15 võim lemist
7.35—  9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 laule heliplaadelt
17.00— 18.00 tantsum uusikat
18.00— 18.30 laule solistide ettek.
18.30— 19.00 Fr. Schuberti Arpeggione- 

sonaat orkestri ja  tšello ettek.
19.00— 19.15 raamatutetund
30.00— 21.00 rahvustund. W olfi ja  Bruck- 

neri helitöid orkestri, koori ja  solistide 
ettek. W o lf; 1. Hom m ikhüm n. 2. Ke- 
vadkoor lõpetamata ooperist ,,Manuel 
Venegas“. Bruckner; 1. Tuliratsur. 2. 
Tedeum

21.05— 23.10 sümfooniakontsert. Solistid:
Trio Ita liano. Graener; ,,Sanssouci 
flöö t“. Casella: Sinfonia concertante
triole ja  orkestrile

23.10— 23.00 orkestrikontsert
23.30— 1.00 öökontsert. Kavas: A ilbout,

Lincke, Zimmer jt.

Königswoisterhausen 1634,9 / 75

7.35—  9.00 varane kontsert
13.00— 13.55 lõunakontsert (helipl.)
17.00— 18.00 pärastlüunakontsert Langen- 

bergist
L8.35— 19.00 Trio de Rom a (ülesvõte)
20.00— 21.00 V. Heilsberg
31.00 kaks kuuldem ängu
22.00— 23.00 sõjaväekontsert
34.Ou— 1.00 öökontsert Breslaust

Breslau 325 / 60 Gleivitz 253,1 / 5

7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Münchenist
14.25— 15.00 ajav.-konts. Kavas: Schmal-

stich, Simpson, Coward, Künnecke jt.
17.00— 1S.30 piirastlõunakonts. Münchenist
18.50— 19.10 laule Müncheni heliloo jailt
19.10— 19.35 Surmakiirte saladus; fantaa

sia ja  tõelisus (kõne)
20.00—21,00 V. Heilsberg
31.10— 23.00 suur ajaviitekontsert 
2'3,30 Millest kõneldakse Ameerikas
33.'15— 1.30 öokoiitsei t. Kavas; Mozart,

Beethoven, Schubert, Rossini, Bizet, 
W agner jt.

Langenberg 472,4 / 60

7.05— 7.30 hommikkontsert
8.15— 9.15 varane kontsert helipl.



vm
13.00— 14.15 ajav.-kontsert M llnchenist
14.35— 15.30 heliplaate
15.30— 15.40 merimeeetemuusikat (bass Ja 

bandoneoon)
16.00— 16.15 klaveripalu
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Laule Ja 

kvarteti ettek.
19.00— 19.30 Ingliae keelt
30.00— 21.00 v. Heilsberg 
2EL10— 22.00 ajaviitekontsert
22.30— 23.00 kontserdi Järg
24.00— 1.00 öökontsert tsreslau-st
1.00-— 1.45 kõne Lessingist

Stuttgart (Mühlacker) 532,9 / 100

8.15— 9.15 helipl. ★ 11.10 tõsist muusikat 
helipl. ★ 13.00— 12,25 laule ★ 13.00— 14.15 
lõunakonts. ★ 14.35— 15.30 heliplaate -jir
17.00 pärastl.-kontsert Langenbergist ★
15.00— 19.20 inglise keelt -k 2tD.OO— 21.00 
vaata Heilsberg ★ 21.10— 23.00 suur a ja 
viitekontsert in 23.45 helipl. ★ 24.00 öö
kontsert Breslaust -k 1.0(>—2.00 kõne Les
singist ja  lõpuks m uusikat

München 419,9 / 100
8.30— 10.00 hommikkontsert ★ 13.00— 14.15 
lõunakonts. Kavas: Joh. Strauss, Debus
sy, Puccini jt. ★ 14.25— 15.00 kirev kont
sert (helipl.) ★ 17.00— 18.30 videvikkonts. 
Kavas: Lehar, Suppé, Benatzky jt. ★
18.50— 19.10 laule Müncheni heliloo jailt ★
19.30— 19.45 Beethoveni sonaat (pathéti
que) helipl. ★ 2L10— 22.10 „Üks tund 
m uusikat K arl Theodori hoovil“. Kaas- 
teg. : orkester, sopran ja  bariton ★ 23.30 
M illest kõneldakse Ameerikas ★ 23.45—
1.30 ööm uusikat Breslaust

Leipzig 389,6 / 150

7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Münchenist
14.25— 15.00 ajaviitekontsert helipl.
15.35— 16.05 noored kunstn ikud m iki o- 

foni ees
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
18.50— 19.10 laule Müncheni heliloo jailt
19.10 kõne Saksa ehituskunstist
20.00— 21.00 v. Heilsberg
21.10— 22.10 v. München
23.35 M illest kõneldakse Ameerikas
23.55—  1.30 ööm uusikat Breslaust

Praha 488,6 / 120

IL  10—11.30 heliplaate
12.10— 12.30 heliplaate
13.35— 14.35 ringhäÄ lingu orkester. Kavas: 

Tšaikovski, F rlm l jt.
14.45 ja  16.30 heliplaate
17.00— 17.55 r inghää lingu  orkester. Kavas;

Weber, W agner, Dvorak jt.
18.05— 19.05 kvarteti ettekandeid
19.30— 20.00 saksa saade
20.30— 23.00 R. Strau.ssi ooper ,,Rooside 

kavaler“

Viin 517,2

K unj kella 12.00 ..Rosenhügel", 15 kW
Kella 12.00 alates ,,Bisamberg", 100 kW
13.00 Ja 14.10— 15.00 lõunakontsert
16.50— 17.15 noortetund
18.05— 18.45 laule baritoni ettek.
19.25 avamänge operetclc (hellpl.)
20.00— 20.25 näda la följeton
30.35— 33.10 Beethoveni ,,Missa solemnis"
23.05 õhtukontsert. Kavas; B lankenburg. 

Joh. títrausR, Komzak. Kaiman. Lehar

Budapest 550,5 / 120

13.05 orkestrikontsert
14.30 politseiorkestri kontsert
18.30— 19.C0 laule klaveri ettek.
19.30— 20.05 viiulikontsert
20.30 ooperi ülekanne. Lõpuks m ustlas

m uusikat

Bukarest 304,2 / 16
14.15 kerget m uusikat helip laatide lt ★
18.(K)— 19.00 ja  19.15— 30.00 raadioorkestri 
kontsert ★ 20.20— 20.45 heliplaate ★ 21.00

22.00 ja  22.15— 22.45 sümfooniakontsert

Milano 331,8 / 70
18.10— 18.55 tantsum uusikat ★ 20.30 kuni
20.50 Ja 21.00—-21.30 heliplaate i f  22.00—
34.00 sümfooniakonts. Kavas: Cherublnl, 

Boccherinl, Zandonai

Pariis 1724,1 / 80

9.45 helipl. ★ 14.30 vene m uua  hellpl. ★
32.00 Thomas ooper ..H am le t“ ★ 0.55

..Rosalinde", ballett

London 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35

14.00 orelipalu ★ 14.30 tantsum uusikat ★
15.15 ork.-Kontsert ★ 16.00 soliste ★ 17.00
kvinteti konts. ★ 18.00 ja  18.30 orkestri
kontsert 19.15— 30.00 tantsum uusikat -*•
33.00—0.35 B riti heliloojaid ^  0.40— 2.00
tantsum uusikat

Laup. 13. jaan.
Tallinn 298,8 / 20

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid

18.15 heliplaate
18.45 kodumaist päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 ,,Päevalehe“ to imetaja E. Ja lak : N ä

dala välispoliitiline ring\'aade
20.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert, j u ü . R . Palm . Orkester: 

Joh . Strauss, avam. op. ,,Metsaülem". 
Lehar, pop. op. ,,Lõbus lesk“. .Tessel, 
Gavou. Blon, süit ,,R annae lu“. Täello- 
soolosid — August K arjus. Orkester; 
Joh . Strauss, valss ,,1001 öö", Schir- 
mann, pop. ..Dubinuáka". Popy, valss 
,,Roosid laulavad", u-roesmann. In te r
metso ja  ungari laul. Nernlaux, Marss.

31.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat dancing- 

palaceMst ,.Gloria"

Tartu 579 / 0,5

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 Eesti K arskus liidu  kodukas^/atus- 

toimkonna kodukasvatuslik seeria. 1. 
loeng; rkl. pr. J . Steinman; Seltskonna 
suhe lapsele meil ja  m u jal

19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 54 Helsingi 368,1 / 13,2

17.00 heliplaate
18.30 kõne
18.50 meeskoori ettekandeid
19.15 kõne
19.40 ringhää lingu  orkester. Dellbea: Ava

mäng. Saint-Saöns; Mel. oop. ,,Simson 
ja  Delila". Massenet: Meloodia. Gui-
raud: St.seen balletist ,,Gretna Green"

20.15 kõne
20.40 hai-fisooloaid
2 1 . vesthi.s
21. ir> ork.-konts. järg . L innala ; Jaan ipäe 

val. Haapalainen: Kolm  rahvalaulu;
Polka. K au p p i; Rahvalaul. Faltin-Toi- 
vonen: I.apscpõlve sõbrale

33.15— .M.OO truitsumuusikat

Stokholm 435,4/ V5 Mótala 1348 /30

17.00— 18.05 ajaviitem uusikat
18.30 laule klaveri saatel
18.45— 19.45 laule, viiuli- js klaverisoolo- 

Bld. Kavas; Dvorak, Couperin-Kreisler, 
Schubert, Glaaunov

30.80 ajavllte-eeskava
21.15 vana tantsum uusikat
33.00— 1.00 moodsat ta n ts u m u u s ik a t

Oslo 1083 / 75

14.00—15.00 helip laate ★ 17.30— 18.15 aja-
viltemuus. ★ 19.15— 19.45 rahvuslikku
m uusikat ^  21.00— 21.25 kontsert ★ 21.45 
kuni 23.40 ork.-konts. ★ 23.15 kontserdi 
jä rg  ★ 34.00— 1.00 tantsuplaate

Kallundborg 1153 / 7,5

13.00—15.00 a ja v .-kontsert ★ 15.30— 16.00

heliplaate ★ 16.30— 18.30 Instrum.-ansambli 
kontsert ★ 21.00— 21.35 sümfooniakonts. -k 
>3 05— 32.35 laule ★ 22.25— 22.45 moodsat 
ork.-muusikat ★ 23.00— 23.20 norra rah- 
vamuus. ★ 22.30— 24.00 viinivalsse ja
-marsse ★ 24.00-—1.15 moodsat tantsu
muusikat

Luksemburg 1191 / 200

14.00— lõ.OO orkestrikonts. Kavas; Wald- 
teufel. Saint-Saöns. Poppy, Delibes jt. -k
15.0&—15.30 ja  15.35—16.00 heliplaate

Prantsuse eeskava
31.00— 21.45 heliplaate ir  21.50— 22.00 heli
plaate 'k  22.05— 23.30 ork.-kontsert K a 
vas: Adam, Saint-Saëns, Debussy-Sala-
bert ★ 22.35— 22.50 kontserdi Järg ★ 0.05 
heliplaate. Kavas: Bizet, Glasunov, Stra
vinsky jt. ★ 0.45 tantsum uusikat

Riia 525 / 15 Madona 451 / 20

7.00 koraal 
7.05 võim lem ist
7.40-- 8.10 varane kontsert

16.30— 17.30 helipl. Kavas: Händel, Järne- 
felt, Grieg, Debussy

17.30— 18.00 ajav.-muus. helipl.
18.30— 19.00 orelikontsert. Kavas; Gull- 

mant, Rheinberger
20.05— 31.00 orkestrikonts. Kavas; Sten- 

hammer, Palmgreen, Meyer-Helmund, 
Lincke, W aldteufel

31.35— 23.00 meeskoori ettek.
32.00 llmat. ja  lõpuks p<ipul. läti laule
22.30 tantsuplaa.te
33.00— ¡34.00 tantsumuusikat

Kaunas 1935 / 7

L7.20— 17.50 mandol.-kontsert ^  18.10—18.30 
viiulisoolosid 18.40— 19.00 kontsert ★
19.30— 19.40 heliplaate ★ 20.30 balletimuu- 
sika ülek. R iig iteatrist

Varssav 1411,8/158 Katovice 408,7/12

8.20 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 salongorkestri kontsert. K a 

vas; Wallace, Abraham , I/eopold, Becce. 

Drigo jt.
1.3.41— 14.00 kontserdi Järg
19.30 heliplaate
19.40— 30.00 laule klaveri saatel
30.05— 20.40 m itmesugust
31.00— 33.00 ajaviitem uusikat. Kavaa; Ke- 

rencz, Kalm an, Lehar, Stolz, Lincke Jt.

33.20 Chopini klaveripalu
33.06—-34.00 ülek. Krakovlst 
0.05 tantsum uusikat

Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5

7.15 võim lem ist
7,35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 18.00 ajav.-muusikat. Kavas: Kaun. 

K ienzl, Lehar. Komzak jt.
18.30— 19.00 tundm ata kam mermuusikat 

k itarriga
19.05— 19.25 järgm ise näda la saatekava
20.00— 21.00 rahvustund. Meie- otsime rah 

valaule (kantakse ette kuu la ja te  poolt 
saadetud laule)

23.10— 23.00 õhtukontaert
38.30— LOO kaberee



IX
Könlgrwusterhansen 1634,9 / 7R
7.35—  9.00 varane kontsert 

L5.C0— 16.00 heliplaate nädalalõpuks
17.00— io.oo pärastl.-kontsert
18.30— 19.00 moodsat tantsumuusikat uues 

ku jus
19.25— 19.45 ajaviidet
20.00—2LOO V. Heilaberg
21.10 ajaviidet
21.40— 23.00 kirev tund
24.00— 1.30 ülek. Münchenist

Breslau 325 / 60 Gleivitz 253,1 / 5
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 hommlkkontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Leipzigist
14,25— 15.00 heliplaate
16.30— 16.45 Sõprus Inimese ja  looma va

hel (kõne)

17.00— 18.20 pärastlõunakontsert Leipzigist
18.40— 19,15 klaveripalu Leipzigist
19.05— 19.10 kellamäng
20.(X)— 21.00 V, Heilsberg
21.10—23.00 hommik, lõuna ja  õhtu külas;

ajaviitekontsert. Kavas: Kretschmer,
Brahms, Gede, H ruby, F. W agner jt.

23.35— 2.00 tantsum uusikat Leipzig ist

Langenberg 472,4 / 60
7.05— 7.30 hommlkkontsert
8.15— 9.15 varane kontsert helipl.

13.00— 14.15 ajaviitekontsert
14.35— 15.30 uusim aid heliplaate
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Cho

pin, Glinka, Ljadov, Joh. Strauss, Sup- 
p4. L6har jt.

30.00— 21.00 V. Heilßberg
21.10— 21.40 Ekspeditsioon L llb ia  kõrbe 

(kõne)
21.40— 23.00 kirevat m uusikat
23.45 heliplaate
24.00— 1.00 kirev tund
1.00— 3.00 öökontsert. I  Saksa rom anti
ka. Kavas: Weber, Liszt Jt. I I  Jos. 
Haydni helitöid (helipl.)

Stuttgart (Mühlacker) 532,9 / 100
8.15—9.15 helipl. ★ 11.10—12.25 helipl. ★
13.00— 14.15 lõunakonts. -k 14.35— 15.30 uu 
simaid heliplaate ★ 16.30— 17.00 Caruso

laulab ★ 17.00— 19.00 pärastl.-konts. K a 
vas: O linka, Chopln, ...ijadov. Joh . Strauss 
jt. ★ 20.00— 3L00 v. Heilsberg 21.10 
vaaux Langenberg ★ 21.40—23.00 kirevat 
m uusikat ★ 23.45 helipl. ★ 0.20 kirev
tund i(  1,00— 3.00 öömuusikat Langen
bergist

M ünchen  419,9 / 100
8.25— 10.00 varane kontsert 13.00— 14.15
lõunakontsert Leipzig ist ★ 14.25— 15.00 he
liplaate ★ 15.45 väikeseid muusikapalu 
ork. ettekandes ★ 16.20— 16.35 lugemis
tund i f  17.00— 18.20 videvikkontsert Le ip 
zigist ★ 18.40— 19.05 klaveripalu Leipzi
gist ★ 20.00— 21.00 v. Heilsberg ★ 21.10—
23,00 kontsert Breslaust it  23,35— 2.00 
öömuusikat

Le ipz ig  389,6 / 150
7.45—  8.15 heliplaate
8.25— 10.ru varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Dvo
rak. Kreutzer, Lortzing jt.

14.25— 15.00 heliplaate
17.00— 18.00 sümfooniaork, kontsert. K a 

vas: R. Strauss, Burgstaller, Tšaikovski
18.40— 19.05 Schut>erti k laverimuusikat
20.00— 21.00 V. Heilsberg 
2L. 10— 23.00 V. Breslau
23.35— 2.00 tantsu- ja  ajaviitem uusikat

jPraha 488,6 / 120
12.00— 13.56 heliplaate
13.10— 13.20 heliplaat«
13.35— 14.35 lõunakontsert. Kavas: Suppi, 

Leopold, Strauss jt.
14.45, 16.30 ja  16.55 heliplaate
17.00— 17.50 ringhäälingu  orkester. Kavas: 

Uurbach, Nedoal Jt.
18.25— 18.45 laule n.iaveri saatel
19.30— 20.00 saksa saade
30.25— 20.50 popul. slovaki laule
21.55— 23.00 orkestri- Ja vokaalkvarteti 

kontsert

23.15— 0,30 ringnää lingu  orkester. Kavas: 
Komzak, Moor, F u iik , Künecke J t  

V iin  517,2

K uni kella 12.00 ..Rosenhügel", 15 kW
Kella 12.00 alates „B isam berg“, 100 kW

13.00 ja 14.10— 15.00 lõunakontsert
16.50— 17.15 itaa lia  keelt
17.40— 18.15 tsitrikontsert
18.40— 19.20 viiunsoolosld. Joh . Brahm s: 

Sonaat g-duur v iiu lile  Ja klaverile, d' 
Am brosio: Serenaad. F a lla : Danse es- 

pagnole
19.50— 20.50 ajaviitekontsert. Kavas: Rob- 

recht, Ziehrer, Eysler jt.
21.05— 23.05 kuuldem äng
23.30 tantsuplaate

Budapest 550,5 / 120

13.05 raadiokontsert
14.30 m ustlasmuusikat
18.00— 19.15 orkestrikontsert
19.45— 20.30 kohvikukontsert
21.00— 21.45 heliplaate
23.45 päevauudiseid. Lõpuks m ustlasm uu

sikat

Bukarest 394,2 / 16

14.15 kerget m uusikat helip laatidelt
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 kerget m uus i
kat ★ 20.20— 20.45 heliplaate ★ 2LOO— 31.30 
moodsat m uusikat kahel klaveril ★ 21.45 
laule i t  22,15— 22.45 šrammelkvarteti ette
kandeid

Milano 331,8 / 70
1̂ -10— 18.55 ajav.-muus. hellplaadelt i f
20.30— 20.50 Ja 2LOO— 21.30 heliplaate ★
21.40— 23.00 kirev õhtu î  23.10— 24.00 tan t
sumuusikat

Pariis 1724,1 / 80
9.45 helipl. i(  11.30 konts. ülek. konscr- 
vaLOoriumlst ★ 14.00 heliplaate ★ 21.35 
sümf.-kontsert öveitsist ★ 23.45 kontserdi 
ülek. konservatooriumist

London 261,5 / 50 Daventry 1554 / 35
14.00 ork.-kontsert ★ 14.45 helipl. ★ 15,15 
ork.-kontsert ★ 16.15 helipl. -k 17.00 ore
lipalu i t  17.30 Ungari orkestri ettek. it
18.30 harflkvlnteti ettek. i t  19.16— 20,00
tantsumuus. ★ 22.00— 23.00 kontsert ★
23,35— 0.30 puhkpillidekontsert i t  0.35— 2.00 
tantsumuusikat



/ /

/ /

Nii kõnelevad paljud raadiokuulajad, kes 
vahest kuud paar või kuus, või ka mõned aastad 
tagasi oma aparaadist küllalt kiitvalt ei jõud
nud väljendada. Nii meelsasti kui kõige mood
sama igaüks endale muretsekski, mõnikord ei 
luba seda rahakott ja lõppeks on kahjugi jälle 
raha uue aparaadi peale välja anda. Sääraseil 
juhtudel peab teisel teel leidma lahendust ja abi. 
Vastuvõtuaparaat tuleb lihtsate vahenditega 
jälle teha ,,meeldivaks“. Kuidas — seks on ju 
raadioajakirjad, kes selleks jagavad heamee
lega õpetust, kui tullakse küsima nõu.

Üks kaebab, et ta aparaat, mis paari aasta 
eest veel puhtalt eraldas jaamu, tänapäev kuh
jab kõik segi. Sellele juhatatakse loobuda suur- 
jaamade tegevuse ajal kõrgeist kuni 50-m välis- 
antennidest ja rahulduda lühemaga või lihtsalt 
toaantenniga, mis annab palju teravama eral- 
damisvastuvõtu. Paljud on sellega saanud aida
tud. Teised jälle, kes omavad nõrgemad, kahe- 
lambi-aparaadid, kurdavad liig tasase kuulda- 
vuse üle lühikese antenni puhul. Neile antakse 
nõu jääda pika antenni juurde ja parem tarvi
tada filtrit. Kus aga kohalik saatja kogu skaa
lat segavaltl mõjutas, kuna kaugemad jaamad 
vaevaga olid kuuldavad, seal vajanes välja anda 
vaid paar krooni mõistliku filtri tarvis ja hädast 
oldi lahti.

Ühel päeval tehti kindlaks, kui palju jaamu 
saab kuulata, ja sealjuures saadi teada, et naa
ber oma aparaadiga saavutab kaugelt rohkem. 
Juba on rõõm aparaadi üle kadunud. Kuid seegi* 
aparaat ei kuulu vanaraua hulka, sest raadio- 
lambitööstus ei ole viimaseil aastail saavutatud 
loorbereil puhanud, vaid arendanud terve hulga 
uusi lampe. Patareivastuvõtjas asendatakse 
nüüd endine Valvo H406D — A408-ga või vahe
tatakse ta A411 vastu. Kes seni vahelduv
voolu vastuvõtjas tarvitas H4100D, asetab ta 
asemele nüüd H4111D, ja neid juhtumeid on lee

gion, kus see paljas lampide vahetus juba too
nud abi. Seejuures ei tohiks unustada lihtsate 
lõppastmete (Valvo L413) asendamist pentoo- 
diga (L416D) — mis võib-olla lihtsamaid va
hendeid helitugevuse tõstmiseks. Siin olgu aga 
ka öeldud, et raadiolamp pole klaver, mis aas
taid, aastakümneid täidab oma kohut. Kestva 
tarvitamisega kulub lamp ega anna 500-tunnilise 
tarvitamise järele enam nn head vastuvõttu kui 
varem, ja 1000 teenistustunni järele tohib ta 
olla täieline invaliid, Nii-siis lampide vanuses 
võib mõnigi kord peituda vihastamise põhjus, 
mispärast pigem muretsetagu uued lambid. 
Edasi vanus aparaades, ja eriti superhefide 
juures, ilmneb mõnikord kraapimis- ja podise- 
mismürasid, mida põhjustavad taas vanad lam
bid, Kui need lambid asendada moodsatega, 
n. n. ,,kuldsest seeriast“, ollakse üllatatud kuul- 
davuse puhtusest.

Mõni pole oma aparaadi häälekõlaga rahul. 
Tal tuleb osta küllalt odavasti müügil olev heli- 
õihstaja, ja kui ta tahab astuda veel suure sam
mu edasi, sus ostab ta moodsa valjuhääldaja, 
mille kõrval ta vana on kägistis. Siin peab juba 
proovima, kas talle sobib permanent-dünaami- 
line või mõni muu süsteem paremini.

Sageli laupäeval lühikest aega enne poodide 
sulgemist tuleb perekonnaisal ruttu veel lipata 
raadiotarvetekauplusse, kuna ta raadioaparaadi 
akkumulaator ei oma enam jõudu — ja siis põh
jab ta patareikäitist ja tahaks meelsasti omada 
võrguühendust. Sel juhul olgui öeldud, et on 
ju olemas võrkanoode, on olemas kestevlaadi- 
jaid, ja võib endale taolist ka ise ehitada.

Seega on siis võimalik mitmel viisil vanu 
raadioaparaate vastavate lisandite, uute lam
pide, valjuhääldajate jne. abil,,moderniseerida“, 
et need jälle tahes-tahtmata hakkavad „meel
dima“.

"RoLOLdio b v o o n i k o L
AVALIK RAADIO ÕHTU HUGO LAURI 

AUSTAMIS- JA  TULUÕHTUNA

tema 100-kordse esinemise puhul ringhäälingus, 
mis detsembris ettetulnud takistuste pärast pi
damata jäi, tuleb nüüd 14. j a a n u a r i l  ,.Es
tonia“ sinises saalis erakordselt rikkahku ees
kavaga. Pääsmed on juba eelmüügil.

VÄIJSMAA RAADIOJAAMADE ESPERAN

TOKEELSED ETTEKANDED:

10. il. Viin, kell 23.05 N. Hovorka: Uuema aja
A u str ia  luuletajaid.

14. I. Stokholm, kell 11.30 Hindulane L. Sinha: Mul
jeid Rootsist.

17. I. Viin, ,, 23.05 Riiginõunik Hugo Steiner:
Talilõbustusi Alam-Aust- 
rias.

24. I. Viin, „ 23.05 Dr, ins. E. Vüster: Elektri
varustusest Austrias.

31. I. Viin, ,, 23.05 Haridusminister Dr. Kurt

Schuschnigg: Austria
kunstist.

7. II. Viin, „ 23.05 Nõunik R. M. Frey: Kar
nevali kombeid Viinis.

11. II. Stokholm, ,, 11.30 Laulukoori ettekandeid.

14. II. Viin, ,, 23.05 Kiiginõunik Hugo Steiner:
Viini messist.
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SAKSA RINGHÄÄLINGU ÜM BERKORRAL
DUSE KAVA TEOSTUB VEEL KÄES

OLEVAL AASTAL

Königswusterhausen võimendatakse 150 kw-le, kõik 
teised peasaatejaamadi 100 kw-le. —  Uusi ühislaine- 
võrke. —  Koblenz saab uue saatja^ —  Luzerni kava 

saJisa lained

Käesolev aasta on ette nähtud saksa ringhäälingu 
ammukavatsetud täiuslikkuse lõpule viimiseks. Kuna 
Mühlacker ja München juba on võimendatud 100 kw-le 
ja Berliin-Tegeli jaam 100 kw-ga samuti võetud käi- 
tisse, võidakse nüüd 15. jaanuarist’ avada ka Hamburgi 
uus 100-kw saatja. Kevadeks on nähtud ette Langen- 
bergi ja suveks Breslau ja Heilsbergi võimendamine 
100 kv/-le. Saksamaa võimsamaks saatjaks saab aga 
Königswusterhausen, mis esialgu küll veel töötab 60 
kw-ga, lähemal ajal aga asendatakse uue 150-kw saat
jaga. Saksa peasaatejaamade võrk uuel aastal pakuks 
siis järgm ist pilti:

Saksai-Saatja (Königswusterhausen) jääb võib-olla 
vanale lainele 183,5 kHz (1634,9 m) või saab 
laine 191 kHz (1571 m) piirides, võimeks alul 
veel 60 kw, mis 1934. a. jooksul asendatakse 
150-kw saatjaga.

Mühlacker, laine 574 kHz, 522,6 m, 100 kW
Langenberg, ,, 658 kHz, 455,9 m, 60 kW

(Kevadest alates 100 kW) 
München, „ 740 kHz, 405,4 m, 100 kW
Leipzig, „ 785 kHz, 382,2 m, 120 kW
Berliin, „ 841 kHz, 356,7 ra, 100 kW
Hamburg, „ 904 kHz, 331,9 m, 100 kW
Breslau, ,, 950 kHz, 315,8 m, 60 kW

(Suvest alates 100 kW) 
Heilsberg, „ 1031 kHz, 291 m, 60 kW

(Suvest alates 100 kW) 
Frankfurt (M. ä.), laine 1195 kHz, 251 m (Lõuna- 

saksa ühislainel ühes Trieri, Kasseli jt.), 17 kW 
Koblenz (avatakse 1934. a. kavas).

Edasi järgneb rida vähemaid jaamu, kus ka nii 
mõnegi võimsust tõstetud ja võetud ette ümbergruppee- 
rimisi ühislainete suhtes, kusjuures üks Saksamaale 
määratud ühislaine — 1465 kHz, 204,8 m — jääb esi
algu kasutamata. Nii võimendatakse Dresdeni ja Stet- 
tiini vahesaatjad 1,5 kw-le ja Königsberg asendatakse 
uue 1,5-kw jaamaga senise 0,5 kw asemel.

Ülemaailmne ringhäälingupäev. Ülemaailmne Ring- 
häälingu-liit peab oma järgmise istungi Inglismaal
12.— 20. juunini s. a.

Tuli laastas Brüsseli saatjata Brüsseli raadio saa- 
teruumis tekkis 16. dets., parajasti kui lähetati kont
serti, tulekahi. Kunstnikud ja teised asjaosalised said 
endid veel õigel ajal päästa, küll aga hävis tules hulk 
muusikariistu.

Danzigi saatejaam tuleb väljaehitamisele. Juba 
aastaid toob Danzigi jaam Königsbergi programmi, 
kuna ta pole võimeline suuremate oma-programmide 
tarvis. Saksa riigiringhäälingu juhatuse ergutusel on 
nüüd Ostmargi ringhääling vabalinna senatiga — rah
vahariduse ja propaganda osakonnaga — sõlminud le
pingu, misjärele Danzigi saatja hakkab saatma ka oma
enda, Danzigi, erilisest seisukohast tingitud programme.

Viis minutit pärast aastapööret kõlas siis esimest 
korda Danzigi jaama uus pausimärk. See koosneb vana 
sõdurilaulu ,,An der Weichsel gegen Osten . . .“ (Wisla 
ääres vastu i da. . . )  kolmest esimesest taktist.

Ungari raadiokuulajate arv suureneb. Seoses uue 
Ungari suurjaama käikuastumisega ja selle tagajärjel 
kuuldavuse paranemisega on Ungari raadiokuulajate 
arv hakanud näitama suurt tõusutendentsi. Nii on 
raadiokuulajate protsent 10 päeva jooksul tõusnud ter
velt 5% võrra. Oldi küll ette valmistatud teatavale

tõusule, kuid nii suur protsent nii lühikese aja jooksul 
oli Ungari ringhäälingule siiski üllatuseks.

Ungari raadioliikumise rajajale ausammas. Jõulu
nädalal avati Budapestis suurte pidustuste saatel eel
misel asajtal traagilist äkilist surma surnud Ungari 
ringhäälingu direktorile ja asutajale Ernst von Szöts’ile 
ausammas.

TšehhoslovaJkkiai. 1934. a. on Tšehhoslovakkia ring
häälingu käsutuses 67,2 miljonit tšehhi krooni, s. o.
13,2 miljonit kr. rohkem kui läinud aastal. Programmi- 
kuludeks on sellest nähtud ette 23,5 milj. krooni.

Ka Ungari valmistab „rahva“-vastuvõtjaid. Tiivus
tatud Saksa ,,rahva“-vastuvõtja edust, algas hiljuti üks 
Ungari raadiovabrik umbees taoliste aparaatide valmis
tamist ja on nüüd oma toote lasknud turule. Tegu on 
umbes taolise riistaga, nagu Saksa ,,V. E. 301“, mis ka 
hinnalt jälgib Saksa aparaadi eeskuju. Vastavalt Saksa 
hinnale 76 riigimarka maksau esimene Ungari ,,rahva“- 
vastuvõtja 103 pengöt. Uus standardaparaat on Unga
ris leidnud nii suure poolehoiu, et vabriK vaevalt jõuab 
täita kõiki tellimisi.

Berliini muusikat Jaapanile. Kuna Saksamaa- 
Jaapani esimesel vahetussaatel 1. a. 15. novembril oli 
suur edu, lähetas Saksa lühilainesaatja 19. dets. Ber
liini ringhäälingu orkestri uue pooletunnilise kontserdi 
Tokiosse. Jaapani dirigent viscount prof. Hidemaro 
Konoye, kes praegu viibib Saksamaal, dirigeeris seal 
vanarjaapani ja saksa muusikat. Pärast kontsert
programmi soovis Jaapani ringhäälingu direktor Na- 
kayama õnne Saksa ringhäälingu suurepärase ja puhta 
ülekande puhul.

Helifilm paraneb. Western-Electrio-Company inse
nerid hiljuti kandsid ette oma laboratooriumis heli
filmi, mis kõik seniolnu sel alal jätab varju. Helifilmi- 
ja edasiandeaparatuurid katavad ühtlaselt kõik sage^ 
dused 30— 10.000 hertzini. Neid sagedusi aga mitte ai
nult ei registreerita filmil, vaid kolm valjuhääldajat 
hoolitsesid ka ülestähenduste tõetruu edasiande eest. 
Üks valjuhääldaja oli sageduste jaoks 30— 500 hertzi, 
teine 300— 5000 hertzi jaoks ette nähtud ja kolmas andis 
edasi ainult kõrgemaid frekventse 5000— 9000 hertzini.

Ettekanne selle seadeldise läbi oli otse jalustrabav. 
Lasti nüüd film i alul normaalsel aparatuuril joosta, 
nähti vaid dirigendi käeliigutusi, ei kuuldud aga mitte 
kui midagi. Alles ülalkirjeldatud aparatuuri külgelüli- 
tamisel võis vasktmmmide mürisevat kõma edasi anda.

Raadio vaimuhaigeile. Soissoni vaimuhaigete ravi
las on võetud ette huvitavaid katseid, mõjutades vai
muhaigeid raadioettekandeiga, mis otstarbeks hullude 
kambritesse on asetatud kuuldeaparaadid. Kuuldavasti 
mõjuvat raadio ravialuste närvidele headtegevalt. See 
idee, muide, pole aga uus, juba aastat neli tagasi sai 
raadio üheks ravivahendiks paljudes hulludeasutisis. 
Seks otstarbeks lähetatakse hulludele erilisi, arstide 
poolt kokkuseatud programme.

Maailma kõrgeim raadiotasu. Kõik Ameerika ja 
kogu maailma raadiotasud on jätnud nüüd oma varju 
Taani. Kuulus näitleja Paul Reumert, kes ühe 
Ameerikarülekande puhul Taani raadios pidi ette 
kandma taani rahvuslaulu, nõudis selle umbes neli 
m inutit kestva kunsti-,,töö“ eest 10.000 krooni. Taani 
ringhääling oli jätnud Reumerfile tasunõudmise suhtes 
vabad käed, ja ringhäälingu juhatus oli minestusele li
gidal, kui kunstnik nõudis 10.000 krooni. Informeeritud 
ringkonnis teatakse kõnelda, et näitleja selle hiigel- 
honorariga tahtis kätte maksta Taani ringhäälingule, 
kuna selle ja näitlejate vahel ei valitsevat kõige parem 
läbisaamine.

Ungari raadioabonent võitis luksusauto. Ungari 
raadioühingu poolt raadiopropaganda raamides korral
datud suurejooneline loterii tuli loosimisele just enne 
jõulupühi. Peavõiduks oli kaheksasilindriline luksus
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auto, mille võitis keegi vaene eraametnlk, kes sellega 
muutus üle öö Ungari kadestatavaimaks raadiokuula
jaks. Peale auto tuli loosimisele teisigi hinnalisi võite, 
koguarvus 300.

Kõige tihedama raadiokuulajate-võrguga Briti asu
maa on Austraalia, kus 481.000 raadioabonenti kujun
davad 7,2% kogu elanikkude-arvust.

Autoritasu —  komistuskiviks raadiole Inglise raud
teedel. Ringhäälinguvastuvõtu sisseseadmine Inglise 
raudteedel on ,,L’Antenne’i“ teatel sattunud küsimus^ 
märgi alla — põhjusel, et ,,Performing R ight Society“ 
selle kavatsuse puhul on esinenud liig raskete nõud
mistega autoritasu Küsimuses. Nõudmine minevat 
kohtu lahendada.

Taani ringhäälingu-nõukogusse, mis on 15-liikme- 
line, kuuluvad kaks teedeministeeriumi, üks haridus
ministeeriumi, kaks ajakirjanduse, neli parlamendi ja 
kuus kuulajaskonna esindajat. Viimased valitakse ot

seselt raadiokuulajaskonna poolt päris korrapärases 
valimisvõitluses nelja Taani raadiokuulajate organisat
siooni (2 kristhkku, 1 sotsialistlik ja 1 parteitu) poolt 
ülesseatud kandidaatide hulgast. Viimastel hiljutipee- 
tud valimistel valiti kõik kuus endist nõukoguliiget 
uuesti tagasi.

Minsk segab Heilsbergi. Heilsbergi ringhäälingu- 
saatejaama on viimasel ajal õhtuti väga harva selgesti 
kuulda. Nüüd on kindlaks tehtud, et teda segab Nõu
kogude Vene Minski saatejaam, milline tõotab lainel 
271,5 kHz (1105 m.), kuid mis seejuures välja kiirgab 
veel 1086 kHz (276,2 m.) lisalaine. Nõukogude Vene 
telegraafivalitsuse poole on pöördutud nõudmisega, et 
ta tähendatud puuduse MinsKi saatejaama juures kõr^ 
valdaks.

Mótala saatejaam 150-ldlovatilisefcs
Rootsi valitsus on otsustanud määrata 1.400.000 

krooni Mótala saatejaama võimsuse tõstmiseks 150 
kW-le antennis.

i P v a k l i l i s i  n c c p u n c c iie ic i

MembraaJii ettevaatlMnilt käsitada!

Elektri abil heliplaatide mängimiseks kasu
tatakse enamasti membraane, mis on kaunis 
kallid ja peale selle väga tundelised. Peab see
pärast ilmtingimata vaatama, et membraaniga 
võimalikult õrnasti ümber käiakse. Kõigepealt 
ei peaks ta pesa avama asjatundmatu, kuna see
juures väga kergesti võivad muutuda täpsalt 
seadeldud elektrilised väärtused. Pealegi pole 
lõppude-lõppeks ühe membraani sisemuses 
tõesti midagi erilist näha. Ka membraani ase
tamisel plaadi peale peab vaatama, et teda ei 
asetataks liig tugevasti. Võimalikult peaks ka 
vältima tavalist nõela küünega proovimist (kus
juures valjuhääldajas pidavat end tunda andma 
kraapiv müra). Membraani parimaks kalde- 
nurgaks plaadile on 60̂ . Membraani hoidja, n. 
n. helivars, peab olema asetatud nii, et memb- 
raaninõel asetseb võimaUkult loodis plaadi soo- 
nekestele. Juhul, kui see vars on metallist, on 
soovitav sellele anda maaühendus, kuna sel 
kombel võib tõsta ettekande puhtust. Seks ots
tarbeks tuleb ka sidenöörid membraanist või- 
mendajani, resp. vastuvõtja grammo-liiteni, 
hoida nii lühikesed kui võimalik. Helitugevuse 
reguleerija või nõela helifilmi vahelülitus on sa
muti väga soovitav. Võimalikult peenikeste 
nõelte tarvitamine on hea niihästi plaatidele kui 
membraanile, kuna mõlema eluiga seeläbi pi
kendatakse. Muuseas kõlab ettekanne peenele 
nõeltega ka palju paremini. Eeltingimuseks on 
siingi membraani võimalikult ettevaatlik käsi
tamine.

Ettevaatust pingete mõõtmistega!

Paljud kuulajad, kes omavad patareiaparaa- 
di, mõõdavad järele aeg-ajalt oma akkumulaa- 
tori pinget väikese voltmeetri abil, et õigeaeg

selt teada, millal uus laadimine vajaline. Tea
tavasti on akkumulaatorite õigeaegne uuesti- 
laadimine nende elueale suure tähtsusega. Kui 
akkude pinge on langenud 4 voldile, peab võe
tama ette laadimine.

Pinge järelemõõtmisel saadakse aga sageli 
valetulemus ja nimelt, kui mõõtmine võetakse 
ette väljalülitatud vastuvõtja juures. Isegi tühi 
akku näitab ikkagi veel 4-voldihst pinget, kui 
ta on koormamata, s. t. kui talt ei võeta voolu. 
Valemõõtmiste vältimiseks, mis teeksid kogu 
järelemõõtmise väärtus© illusoorseks, tuleb 
alati vaadata, et mõõdetaks sisselüHtatud ja 
koormatud akkude pinget. Ainult nii saadakse 
õige mõõdutulemus.

Peale selle on tähtis ka kasutatava volt
meetri kvahteet. Lihtsate pehmerauainstrumen- 
tidega ei saa samuti täpseid tulemusi. Eriti kui 
on tegu võrkanoodi pingete mõõtmisega, peab 
seks tarvitama ilmtingimata pretsisiooninstru- 
menti. Lihtsad, odavad voltmeetrid annavad 
snn hoopis vale pildi, kuna nad enamasti näi
tavad palju vähemat pinget, kui tõepoolest on 
olemas. See tõsiasi on osalt seletatav odavate 
voltmeetrite võrdlemisi kõrge omakulutusega, 
misläbi loomuhkult tekib tunduv pingekadu.
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Tehniline kirjakast
P. P. Mäos. 1) Saadetud skeem on kaunis eba

harilik, missugusega pole meil olnud mingisuguseid 
praktilisi kogemusi. Takistusega reguleeritav reakt
sioon evib üldiselt rea positiivseid omadusi. Teoreeti
lisi vigu skeemis ei näi olevat. 2) Lühilaine pooli traat 
võib ollai õige jäme, kuna ta tehakse tavaliselt vaid 
mõnekeeruline. Kasutada võib 1— 2 mm jämedust puu
villaga isoleeritud või paljast hõbetatud traati.

J. H. VõrumaaL 1) Ainukene abinõu kütteakku- 
mulaatori kordaseadmiseks on plaatide asetamine, 
mida soovitame lasta teha kuskil töökojas, kus sel
leks abinõud olemas. 2) Plaatisid kodusel teel teha ei 
saa, õigem ei tasu, sest vastavate abinõude ja  toor
materjali puudusel ei tule omavalmistatud plaadid kuigi 
suure väärtusega.

,,Puuker“ Valga«. 1) Pooli kohta on antud lisa
andmed Raadio nr. 121 Ihk. 158. 2) Mähise traat võib 
olla 0,08— 0,1 mm lakkisolatsiooniga. 3) Keerdude arv 
võib olla 4000— 6000. Soovitav on võtta 4000 keeru 
pealt välja haruühendus, siis saab vast paremini kohan
dada mähist kasustatavale lambile. 4) Vastus Raadios 
nr. 121 Ihk. 157. 5) Pole mõtet. 6) Kui on tegemist 
valgustusvõrgu mõjuga juhtmeile, siis aitab ainult juht
mete sulgemine metallkesta (toru) sisse. Kui on tege
mist aga vilega, siis aitab mõnikord gramofoni kõla- 
karbi korpuse maandamine.

Abonent nr. 16403. 1) Võnkeahelate kokkuhääles- 
tamiseks on vaja kasustada sarnaseid pöördkondensaa- 
toreid, millede rootoritel on äärmised plaadid varusta
tud sisselõigetega. Nende sisselõigetega varustatud 
plaatide üksikute sektorite sisse- ja  väljapainutamisega 
saab kooskõlastada üksikuid võnkeahelaid. Poolide 
keerdude arvusid ei tohi muuta. 2) Võite katsuda poo
lid uuesti mähkida ühekordse siidisolatsiooniga. Meie 
arvates on aga lahkuminek poolide pikkusis liiaks väike 
selleks, et oleks vaja poole ümber teha. 3) Liiga väi
kene vahe pooli mähise ning kapsli seina vahel mõjutab 
vastuvõtja selektiivsust ja  osalt ka tundelisust, kuid ei 
põhjusta moonutusi. 4) Isolatsiooni paksus ei takista 
sidestuste tekkimist, sidestusist saate hoiduda ainult 
küllaldase vahemaa jätmisega juhtmete vahel. Juhtmed 
ise võivad olla hoopis isoleerimata.

Fr. J . Koplis. Meie järelpärimusil selgus, et voo- 
lukatkestamised pühapäeviti on olnud ajutise iseloo
muga ning tingitud ümberehitusist kanalisatsiooni 
võrgus.

V. H. Tartus. 1) Kahelambilise võrkvastuvõtja kir
jeldus ilmus Raadios nr. 88 ja 89; kumbagi nr. hind on 
10 senti. 2) Transformaatorplekke on võimalik saada, 
hind kr. 4.25 ühes saatekuludega. Hinna sisse on arva
tud plekid, transformaatori kinnitusjalad ning papist 
pool. 3) Kerimise masina ehituskirjeldust pole ilmunud.

Abonent nr. 6 Pärnumaal. Saatja ümber tekkiv 
vaikuse ja  fadingtsooni kaugus sõltub ainuüksi saate- 
jaama lainepikkusest ning maapinna elektrilisest juhti
vusest. Kõige uuema tüübiliste nn. pool-laine antenni
dega saab ka mõjutada selle tsooni tekkimispiirkonda 
(Breslau ja  Bisamberg). Tallinna saatja antenni pole 
muudetud viimase 3 aasta kestel.

E. N. Tartus. 1) Iga vastuvõtjat võib kokkuehi- 
tada valjuhääldajaga, kui pole karta akustilist reakt- 
sioondi audiooniga. 2) Meie ei saa soovitada teisi lampe 
vastuvõtjasse, kui seda on teinud ehituskirjelduse autor. 
3) Meie ei kauple raadioaparaatide osadega. Nende tel
limisega palume pöörata Raadio Kooperatiivi poole. 
Lai . tän. 7.

A. P. Pärnus. Vastused Teie kirjale ilmusid ,,Raa
dios' nr. 147. Vastused küsimustele ilmuvad sissetulnud 
kirjade järjekorras ning sellejärele kuidas lubab aja
kirja ruum. Meie ei saa siduda end vastuse andmisil 
mingisuguse tähtajaga, mis küsija poolt vastamiseks 
on määratud.

Amatöör A. M. Tartus, 1) Shassil materjal ei mõ

juta skeemi üksikosade suuruseid. Küll aga on vaja me
tallist shassii kasutamisel mõnikord muuta poolide 
asendeid, et vältida funko vooludest tingitud kadusid 
shassii metallis ning selletõttu põhjustatud selektiiv
suse vähenemist^ 2) P410 asemel võib võtta Philips 
B406, Valvo L410, Telefunkeni RE114. 3) Kõik osad 
jäävad nii nagu ehituskirjelduses. 4) Võrgumüra võib 
põhjustada peamiselt halvasti ehitatud võrkanood. 
5) Drosseli asemel võib kasutada 7000— 8000-oomilist 
traattakistust. 6) Tehke oma võrkanood pingejagajaga 
(Raadio nr. 5), siis pole vaja mingisuguseid haruühen- 
dusi transformaatori küljes. 7) Arvan, et viga seisab 
ikKa meistreis. Aparaat, mille järele on koostatud ehi- 
tuskirjeldus, töötab tänapäevani laitusetult.

Kuulaja nr. 62 Kohtlas. 1) Vt. vastus „Punker“ 
Valgas, 2) 0,08 mm vasetraadi takistus on 3,48 oomi 
meeter.

„Raadio“ lugeja Abjas, ümberehitamine pole vaja
lik, kuna sellel laüiealal ei tööta ringhäälingu saatjaid 
ja teiseks ei tasu sarnane töö ennast ära, kuna skeem 
läheks liiaks keeruliseks.

A. L. Narvas, 1) RE084 ei kõlba takistussidestuses 
kasustamiseks. 2) Kondensaator on selleks sinna pandud 
et sumbutada vilet. Nähtavasti on transformaatoril kal
duvus oma võngeteks. Katsuge transformaatori mähise 
otsasid pöörata ringi. 3) Transformaatorite primaar- 
mähised 220 voldi jaoks 2360 keerdu 0,25 mm. Sekun- 
daarmähis võrkanooüile 2X2700 keerdu on 0,2 mm. 
A laldaja lambi küttemähis 46 keerdu 0,6 mm. Tantaal- 
alaldaja mähis 2X130 keerdu 0,8 mm. Mähiseid võib 
kerida üksteise peale parafiinpaberit vahele pannes.

Abonent X. Pärnus. 1) Kahevoldilised lambid on 
müügilt pea täiesti kadunud. Firmad likvideerivad la
dus olevaid lampe alandatud hindadega. Kõlbavad kõik 
nn. universaallambid näit. A215 jne. 2) Kahevõre
lampisid polegi eritüüpe iga üksiku astme jaoks, need 
on kõik universaallambid, mis Teie loetlete. 3) Telefun- 
ken pole iialgi valmistanud lampe RE079 (9-voldilise 
küttepingega!). Kust võib saada ,,Saba“ transformaa
toreid, pole meil teada. 4) Lühilaine vastuvõtja ehitus- 
kirjeldus ilmus Raadio nr. 17 ja 18. 5) See on fading 
nähe ja sõltub raadiolainte levimistingimusist ning seda 
nähet ei saa kõrvaldada harilikes vastuvõtjais. A inult 
ultramodem vastuvõtjad on varustatud fading-kompen- 
satsiooniga.

A. M. Nuias. Vastuvõtja anoodVoolu tarvitus ehi
tuskirjelduses antud lampidega on umbes 13— 16 milli- 
amprit.

S. K. ja  mitmed teised. Ameerika raadiolampide 
müügile ilmumine on amatööridele ammuoodatud sünd
mus. Kahjuks takistab nende kasustamisele võtmist 
nende lampide erikujuline sokkel ning Euroopa stan- 
dartväärtusist veidi lahkuminevad pinged. Amatöörele 
ei tohiks teha takistusi oma vastuvõtja kohandamine 
Ameerika lampele, kuid Euroopa tööstuse vastuvõtjais 
on esialgu Ameerika lampide otsekohene paigutamine 
võimatu. Pole kahtlust, et Ameerika lampide väärtus 
on vähemasti sama kõrge, kui keskmise väärtusega 
Euroopa tehaste tooted. Ameerika lampide vastuvaid
lemata vooruseks on aga nende odav hind, mis on 3— 6 
korda vähem samatüübiliste Euroopa lampidel hinda
dest.

V. lp. „Raadio“ toimetusele.
Eelmises ,,Raadio“ numbris härra Tammekänd kir

jutab, et tema on ehitanud samas ajakirjas nr. 64— 67 
dipl. ins. Olbrei poolt toodud skeemi järele aparaadi ja 
on tulemustega rahul; kurdab ainult, et naabritele 
demonstreerimiseks olevat aparaat nõrk. See on ka

—  11 -



loomulik, sest nimetet skeem ei ole sugugi valjuhääl
daja jaoks mõeldud. Kui aga härra Tammekänd paneks 
teiseks lambiks mingisuguse valjuhääldaja lambi, näit. 
Valvo L410, kui kasutada oleks kõrge välisantenn ühes 
hea maaühendusega, siis, usun, oleks tema ise kui ka 
skeptilised naabrid üllatunud sellest pisiaparaadist, eel
dusega muidugi, kui osatakse aparaati käsitada ja ta 
õieti koostatud on. Mina isiklikult kuulan juba mitu 
aastat kahelambilise aparaadiga ja  ei ole veel hätta 
ega häbisse jäänud. Peanõuded on, et oleks 1.5— 20 
meetrit kõrge ja 40— 50 m pikk välisantenn, hea maa
ühendus ja oskus aparaati käsitada, eriti reaktsiooni. 
Valjuhääldaja peab tundelik olema, mida ka praeguse 
aja magnetsüsteemid enamasti on. Nüüd, talvel, kuulen 
päeval tosin jaamu valjuhääldajas, kus Tartu ja  Tal
linn väga hästi kuulda on. õhtul tuleb jaamu aga 
mitukümmend; neist suur osa küll ebapuhtalt, kuid 
mitte aparaadi süü pärast, vaid anarhia pärast, mis 
laintevallas aset leiab; paljud jaamad siiski väga kõla
rikkalt ja ka musikaalsele kõrvale vastuvõetavalt. Iga 
tahes ületab vastuvõtt tugevuselt kui kõlapuhtuselt 
kaugelt maal nii moes oleva grammofoni. Praegu on 
eriti mõnus kuulata hommikkontserte, mis väga puh
talt kõlavad.

Võiks arvata, et pika antenni tõttu selektiivsus 
on halb. Kuid peab ütlema, et vanemad neutrodüünid 
selle poolest kaugele maha jäävad, kui neile nii pikk 
antenn külge lülida. Väikesel vastuvõtjal peab pikk 
ja kõrge antenn olema, muidu on vastuvõtt nõrk. Siiski 
niisuguse pika antenniga on selektiivsus veel küllalt

hea, näit. õhtul saab eraldada: Tartu, Vilno, Budapest, 
üks Rootsi jaam, nime ei tea, Riia, Viin jne. Tingi
museks on, nagu eelpool mainisin, oskus reaktsiooni 
käsitada ja peab ka peenreguleerija skaala olema, vas
tasel korral ei saa midagi kättfe. Väga kasulik ja  tar
vilik on antenni lülitada 500 cm pöörkondensaator, m il
lega saab reguleerida selektiivsust kui ka hääletuge
vust. Olen proovinud igasuguseid poole. Praegu kasu
tan samast, mis on härra Davidovi poolt ,,Raadios“ nr. 
131 kirjeldatud; see töötab hästi, kuid sama hästi töö
tavad ka leedionpoolid.

Käesoleva ajakirja veergudel on sageli ju ttu  olnud 
kahelambilisest võrkvastuvõtjast, aga sarnasest pata^ 
reivastuvõtjast mitte kordagi. On vaid üks igavene 
võidujooks superhettidega. Iga saabuv kuu toob uusi 
tüüpe. Keegi ei mõtle selle peale, et vähestel lubab 
rahakott neid imeriistu omandada. Kas tõesti peavad 
laiad hulgad vaeslapseks jääm a? !

Väga tabavalt on hiljuti käesolevas ajakirjas väl
jendatud, ei meie kodu ei ole mitte kontsertsaal, kus 
sada meest täied registrid lahti löövad.

Meie kodu on meile eestkätt puhkepaigaks, kus 
võiksime ka väikese aparaadiga raadio võlu maitseda.

Oleks väga tänuväärt, kui ,,Raadio“ tooks vahete^ 
vahel ka mõned kahe^ ja  kolmelambilise patareivastu
võtja skeemid. J. Joosep, Karksis.

Väljaandja: üleriikline Eesti Raadioühing 

Vastutav toimetaja: Dr. H. Mäe
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